
~ 
(""

} 

~ 
~ 

e 

~ 

~~
 

~ 
~ 

~ 

~ 
~ 

~ 
~ 

~ 

:= 
~ 

~ 
s.. 

~ 
@1

 
~ 

• 
Q 

. -...
.. 

~ 
~ 

~ 

~~
 

~ 
~ 

~~
 

i...
.. 

::: 
~ 

i...
.. 

e 
~ 

;s· 
~ 

~ 
~ 

'- 
~ 

l'-.
l 

~ 
~ 

b:i
 

~ 
~ 

~ 

i...
.. 

i...
.. 

~ 
~ 

i...
.. 

V
. 

~ 



Pag. 1 

----- .. ~---~····~ - ·-· ·---- ----~--------------------·----·-· - ~·----- 

e.eo' se 
!TR 

EP 

-- - ------i ... ·- 
' EP 
I 

0,00 Ee 
TR 

-344.930,5f ac 
TR ---i-a;--- 

-8.294, nl se 
.TR 

1.406.902,38 
637.916,05 

2.044.818,43 
275.442,46 
184.749,96 
460.192,42 

0,00 
0,00 
0,00 

361.661,02 
0,00 

361.661,02 

- - -~;.650.~55,-~81 ETER~· -- ~:~~ 

0,00 
-··--·-··-·-·-.-f"EP-- --- - 640.208,65 

-1.818.743,37! Ee 17.122,94 
, TR 657.331,59 

I TR 

-7.737,44 EC 
TR 

··--TEF>-- 
-108.884.57! se 

- - --------~+ 
-1.607,84 

537.256,63 eP 
-1.801.184,27 

----. -~-----,-----t-·-~-·. o,oo: R 
4.186.152,90: A 
4.186.152,901: es --------~- ---~---- -- 

34.682.04J R 
520.133,69j A 
554.815,73: es 

0,00 R 
o.oo' A 
o,oo, es 

336.532,98. R 
1.796.841,10; A 
2.133.374,08! es 

-·· -----··· _[_ ··-·--- 

351.479,89'. R 
364.891,61: A 
716.371,so' es 

346.303,82 R 
301.910,03 A 
648.213,as es 
75.000,001 R 

136.901,62; A 
211.901,621 es ·------ ------1- ·-- -- 

0,001 R 
o.oo A 
o.oo es 

-53.692,90! 
3.261.196,40: ep 

I 

-1. ~~:~~::~~r- - 
1.047.162,75, ep 
-439.675,82! 

-- - -:.189.40s,5oi- - -- -- -·- ·-- ---~--:EP --- 
939.826,osi1 ep 

-535.436,74 
--·· -- --- 4:1-53,121 ------ 

321.651,58! eP 

- -11~~~~-~1 - 

0,001 eP 
o.oo' 
,_: __ .. !~--- - 

0.00! 
o.ooj eP 

___ o.o<i _ 
-382.968,59 

4.186.152,90 eP 
-2.650.355,38 

i RS 

··----J~-~ I RS leP 
es 

RS 
eP 
es -~-l----·-- 

1 RS 
lep 
! es 
I RS 
CP 
es 
RS 
ep 
es 

: RS 
CP 

, es 

i RS 
CP 
es 

CP 

-- ·-- -------------- --- - 
Titolo9 Entrate per conto terzi e partite di gfro 

- ., - 
Titolo7 : Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere 

I 

Titolo6 Accensione Prestiti 

- - 
Titolo5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 

Titolo4 Entrate in conto capitale 

... 
Titolo3 j Entrate extratributarie 

Titolo2 Trasferimenti correnti 

Titolo1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 
perequativa 

Utilizzo avanzo di Amministrazione (2) 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) 

2.952.609,99 
1.464.355,30 
4.416.965,29 

180.273,60 
682.271,14 
862.544,7 

EP 

Totale Residui Attivi 
da Riportare (TR=EP+EC) 

Maggiori o Minori 
Entrate di Cassa =TR-CS 

Entrate di Competenza Esercizio di Competenza 
=A-CP (5) (EC=A-RC) 

Accertamenti (A) (4) 

Residui Attivi da 
Esercizi Precedenti 

(EP=RS-RR+R) 

Residui Attivi da Economie di 

Rlaccertamento 
Residui (R) (3) 

Totale Riscossioni 
(TR=RR+RC) 

Riscossioni In 
e/Competenza fRC) 

Riscossioni In 
e/Residui fRR) 

676.498,53 RR 
2.356.000,00 Re 
2.356.000,00 TR 

382.968,59 RR 
6.836.508,28 RC 
6.836.508,28 TR 

- -------· ·- -·- 

1.942.611,70: RR 
1.284.756,591 Re 
1: 1~.650,59j~ - - 

354.595,58 RR 
329.946,35 Re 
329.946,35 TR 

. - - ·-------- ------ - 

0,00! RR 
I O,OOj Re 

__ 0,00/ _1:.ff 
361.661,021 RR 

0,001 Re 
0,001 TR 

3.342.835,87 RR 
3.268.933,84 RC 
3.268.933,84 TR 

571. 782,36 RR 
1.156.047,32 Re 
1.156.047,32 TR 

550.864,57 

184.576,621 

200.045,70: 

Previsioni Definitive 
di Cassa fCS) 

Previsioni Definitive 
di Competenza (CP) 

Residui Attivi al 
01101/2015 (RS) 

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) CP 

CP 

Denominazione Titolo 

COMUNE DI CALATABIANO 
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2015 - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRA TE 



Pag. 2 

3) Indicare rammentare compressivo denvante dal naceertamento dei res1du1 (comprende rìmeene dei credrt1 definitivamente cancellati m quanto assolutamente mesigil)ili, l'importo dei credito cancellati e reimputat1 agli esercizi in cui 
l'obbligazione è esigibile effettuata in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, l'importo dei crediti di dul)bia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). 
La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellali dalle scritture (ad es. in anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato 
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). 
Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno • +•. le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno • - ". 

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamenlo ordinario dei residui effettuato ai sensi delrarticolo 3, comma 4. risultassero non esigibili e 
reomputati agli esercizi in cui le obbligazioni risu~ano esigibili. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del O Lgs.11812011 la voce comprende i credrti che sono stati oggetto del riaccertamento straordinario dei residui e 
reimputati all'esercizio 

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno·+·. le minori entrate sono indicate con il segno ..... 

Totale Titoli RS 7.632.953,651 RR 1.143.998,73, R -671.856,821 j EP 5.817.098, 10 
CP 15.232.192,38 RC 7.306.830,951 A 10.293.246,34! CP -4.938.946,04' se 2.986.415,39 

I 
15.13~.08~~~~1 TR :es 8.450.829.681 es -6.680.256,701 '. TR 8.803.513,49 

.. --·---~------ 
. ' ------------ -- --- ····--···---- -- ---- -------------------- 

Totale Generale delle Entrate RS 7.632.953,65j RR 1.143.998,73 R -671.856,82, EP 5.817.098, 10 
CP 16.167.679,271 RC 7.306.830,95 A 10.293.246,341 CP -5.874.432,g3 EC 2.986.415,39 
es 15.131.086,38, TR 8.450.829.68, es -6.680.256, 10: TR 8.803.513,49 

Maggiori o Minori 
Entrate di Cassa =TR-CS 

Totale Riscossioni 
(TR=RR+RC) 

Previsioni Definitive 
di Cassa (CS) 

Entrate di Competenza Esercizio di Competenza 
=A-CP (5) (EC=A-RC) 

Totale Residui Attivi 
da Riportare (TR=EP+EC) 

Accertamenti (A) (4) 

Riaccertamento 
Residui (R) (3) 

Riscossioni In 
clResldui (RR) 

Residui Attivi al 
0110112015 (RS) 

Residui Attivi da 
Esercizi Precedenti 

(EP=RS-RR+R) 

Residui Attivi da Economie di 
Riscossioni in 

e/Competenza (RC) 
Previsioni Definitive 
di Competenza (CP) 

Denominazione Titolo 

COMUNE DI CALATABIANO 
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2015 - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE 



Pag. 1 

0,00 1000000 I Tota/e Trtolo 1 

0,00 

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0.00 109.596,31, 

109.596,31! 1030101 Fondi perequativi dallo Stato 

0,00 1010400 

0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
o.oo 
0,00 

1010151 
1010152 
1010153 
1010199 

1010100 ! Tipologia 101: lmpo5te, tasse e proventi assimilati 

1010108 j Imposta comunale sugli immobili (ICI) 
1010116 i Addizionale comunale IRPEF 

0,00 
I 

3.151.600,D, 

1.540. 799,89 
295.000,0D 

1.208.134,18 
0.00 

3 500.00, 
104.166,0~ 

0,00 

: Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 

: Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 
I i Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 

i Allre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 

I Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 

THo/o 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva o paroquativa 

di cui entrate 
non ricorrenti 

Totale Denominazione 
Titolo 

Tipologia 
Categoria! -~- -r-·· 

0,00 O,OD 
i 
' 

1030200 1Tipologia302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 

COMUNE DI CALATABIANO 
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE- ESERCIZIO 

ACCERTAMENTI 



Pag. 2 

2010500 Tlpclogla 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
·Mondo 

2010400 j Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Soclall Private 

2010302 Altri trasferimenti correnti da imprese 

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 39200.00 o.oo 

39.200,00 0,00 

0,00 0,00 

o.oo 0,00 

i 
1.047.162,7d - .. 0,00 

. j 2000000 l Tott1/e Tito/o 2 

0,00 0,00 2010200 : Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 

I 

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbllche o.oo 1.007.962,7~ 

302 953.05 
705.009.70 

2010101 Trasferimenti correnti da AmminiS1razioni Centrali 
2010102 Trasferimenti correnti da AmminiS1razioni Locali 

Titolo 2 TrasfarlmcnU correnU 

di cui entrate 
non ricorrenti 

Totale Denominazione 
Titolo 

Tipologla 
Categoria i 

0.00 
o.oo 

COMUNE DI CALATABIANO 
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE- ESERCIZIO 

ACCERTAMENTI 



Pag. 3 

3000000 Ì Totale ntolo 3 

3050000 

I Tipclogl11 400: Altre entrato da redditi da capitalo 

i 
I Tipologia 500: RlmbOrsl e oltre entrate correnti 

3040000 

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 

3020200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 
3020300 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 

3020000 Tipologia 200: Proventi dorlvantl dall'attlvltA di controllo o roprosslono dolio 
irregolarità e degli lllecltl 

3010200 , Entrate dalla vencfrta e dall'erogazione di servizi 
3010300 i Proventi derivan1i dalla gestione dei beni 

773.562,93 0,00 

619.333,77 0,00 
154.229,16 0,00 

155.784,95 0,00 

155.784,95 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

10.478,20 0,00 

10.478,20 0,00 

939.826,0~ 0,00 
I 

Altre entrate correnti n.a.e, 3059900 

-·-----~-----.-~~-~--=-=e:--::-.--;-,.~-,..,,-----------~- .. -_:-:-:--~-- 

I Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dol 
'beni 

3010000 

----~-------- !==occ=c==========~~- .. ---· 
Titolo 3 Enflate extrattlbutarle 

di cui entrate 
non ricorrenti 

Totale Denominazione 
Titolo 

Tipologia, 
Categoria: 

COMUNE DI CALATABIANO 
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE- ESERCIZIO 

ACCERTAMENTI 



Pag. 4 

4050100 i Permessi di costruire 
I 

4000000 I rotO/ei"nOlo 4 

4050000 Tlpologla 500: Altro ontrate in conto capltalo 

4040100 Alienazione di beni maleriali 

4040000 Tlpologla 400: Entrata da alienazione di bonl materiali e lmmaterlall 

4030000 Tipologia 300: Altrl trasferimenti in conto capitale 

199.977,B! 0,00 

182.977,86. 0,00 
17.000,00 0.00 

0,00 0,00 

I 
9.582,4~ 0,00 

~ 
9.582,46 0,00 

I 

112.091,26 0,00 

112.091.26 0,00 

-- i O,oo 321.651,5~ 

4020000 ; Tlpclogla 200: Contributi agli lnvestimontl 

4020100 I Contributi agli inveslimenti da amministrazioni pubbliche 
4020200 ! Contributi agli investimenti da Famiglie 

0,00 0,00 

T 

I 
4010000 [ Tlpologla 100: Tributi in conto capitalo 

----------· ~----------~-~---.-:.~· - . ----~--- -·-····-,-=--- --------·-- 
Tllolo 4 Entrate In conto capitala 

; 

Denominazione di cui entrate 
non ricorrenti 

Totale 
Titolo 

Tipologia 
Categoria 

COMUNE DI CALATABIANO 
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE-ESERCIZIO 

ACCERTAMENTI 



Pag. 5 

0,00 5000000 Totale T7to/o 5 

0.00 0.00 5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarle 

0,00 o.o~ 5030000 : Tipologia 300: Ri5c:osslono c:redltl di medio-lungo termine 

0,00 ., 
. i 5010000 I Tlpologla 100: Allenazione di attività finanziarle 

·~~~------- - ---~~1 ··· '='="'"--·--~.,...,,,,=,---~-~=~~ ----·-·· Titolo 6 Entrate da riduzione di attlvlti) finanziarle 

di cui entrate 
non ricorrenti 

Titolo 
Tipologla; Denominazione Totale 
Categoria! 

0,00 0,00 5020000 Tipologia 200: Rl5c:ossione crediti di breve tonnine 

COMUNE DI CALATABIANO 
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE-ESERCIZIO 

ACCERTAMENTI 



Pag. 6 

6000000 Totale Titolo 6 

6040000 · Tipologia 400: Altre formo di Indebitamento 

6030100 Finanziamenti a medio lungo termine 

6020000 'Tipologia 200: Accensione prestiti a brevo termine 

0.00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0.00 0.00 

0.00 0,00 

0.4 0,00 

6030000 Tlpologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 

6010000 'Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 

-~- • .'..._· _ _:! ~_:...::~=.--~:~.:... 

Titolo 6 Accensione Prestiti 
-~~-.--~~-~===~~=~===~ 

di cui entrate 
non ricorrenti 

Totale Denominazione 
Titolo 

Tipologia 
Categoria 
1-~-~~ • 

COMUNE DI CALATABIANO 
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE~ ESERCIZIO 

ACCERTAMENTI 



Pag. 7 

0,00 

o.oo 4.186.152,90 

4.186.152,90 
I 

7000000 Totale Titolo 7 

7010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 

---~~==------------- .. ---·---. - ... ~---·--······--·· ····- ------~--~~=~· Titolo 7 AnUclpaz/onl da Istituto tesoriere/cassiere 

di cui entrate 
non ricorrenti 

Totale Denominazione 
Titolo 

Tipologia 
Categoria' 

0.00 4.186.152,90 7010000 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 

COMUNE DI CALA TABIANO 
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE-ESERCIZIO 

ACCERTAMENTI 



0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0.00 
0.00 
0,00 

0,00 

Pag. 8 

10.293.246,34° 
. l 

Totalo Tltoll 

537.256,6~ 
I 

-~ . trotlJ/o Tifo/o 9 

4.365,54 
57.700,88 
19.508,55 

9020400 I Depositi di/presso terzi 
9020500 I Riscoss:one imposte e tributi per conto terzi 
9029900 : Altre entrale per conto terzi 

81.574,97 

430.463,61 
12.823,05 
12.395,00 

9010200 (Ritenute su redditi da lavoro dipendente 

9010300 i Ritenute su redditi da lavoro autonomo 
9019900 j Altre entrale per partite di giro 

i 
9020000 i Tipologia 200: Entrato por conto torzl 

9010000 : Tipologia 100: Entrato por part:o: g~ro - -·. --- --· - -------~--~ì--~-~~". 455.681,66 

I 

Titolo 9 Enflllte per conto terzi o partito di giro 

Denominazione di cui entrate 
non ricorrenti 

Totale 
Titolo 

Tlpologlai 
Categoria! 

COMUNE DI CALATABIANO 
PROSPETIO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE-ESERCIZIO 

ACCERTAMENTI 



Pag. 1 

1.822.279,88 R 
6.628.549,80 I 
8.450.829,68 FPV 

1.822.279,88 R 
6.628.549,80 I 
8.450.829,68 FPV 

1.259.890,87 R 
2. 738.398,55 
3.998.289,42 FPV 

279.116.34 R 
0,00 I 

279.116,34 FPV 

0.00 R 
0,00 I 
0,00 FPV 

0,00 R 
87.584.30 I 
87.584,30 FPV 

221.955,51 R 
3.308.983,28 I 
3.530.938,79 FPV 

61.317.16 R 
493.583.67 I 
554.900.83 FPV 

2.816.686,081 PR 
5.888. 722,45, PC 
5.599.629,49 TP 

2.098.584,82 PR 
998.862.54 PC 
901.699,641 TP 

o.ool PR 
O,OOI PC 
o.oo' TP 

O~OOI PR . 
87.586,001 PC 
87.586.00 TP 

1.979.375.13 PR 
6.836.508,28[ PC 
6.836.508~~TP 

628.412,851 PR 
2.356.000,00 PC 
2.356.000.00LT~ 

7.523.058,881 PR 
16.167.679.271 PC 
15.781.423,41! TP 

~J ---- 
7 .523.058,88 PR 

16.167.679,27 PC 
15.781.423.41 TP 

Totale Generale delle Spese 

EP 1.065. 7 45.4 7 
936.287.87 EC 1.951.425,30 

TR 3.017.170.77 

EP 234.717.44 
667.426,86 EC 63.671.12 

TR 298.388.56 

EP 0,00 
0,00 EC 0.00 

TR 0,00 
-------·- 

EP 0,00 
1.70 EC 0.00 

TR 0.00 

EP 0.00 
3.155.325.03 EC 372.199.97 

TR 372.199,97 

EP 565.909.03 
1.818.743.37 EC 43.672,96 

TR 609.581,99 
------ -- -- ----- 

EP 1.866.371,94 
6.577.784,83 EC 2.430.969,35 

TR 4.297.341,29 
-- -------··· ------------ 

EP 1.866.371,94 
6.577.784.83; EC 2.430.969,35 

I 
TR 4.297.341,29 

Totale Residui Passivi 
da Riportare (TR=EP+EC) 

Totale Pagamenti 
(TP=PR+PC) 

Previsioni Definitive 
di Cassa (CS) 

RS 
CP es 
RS 
CP es 

Totale Tltoll 

Residui Passivi da 
Esercizio di Competenza 

(EC=l-PC) 

Economie di 
Competenza 

(ECP=CP-1-FPV) 

Pagamenti In 
e/Competenza (PC) 

Previsioni Definitive 
di Competonza (CP) 

Titolo1 Spese correnti RS 
CP 
es 

Titolo2 Spese in conto capitale RS 
CP 
es 

Titolo3 Spese per incremento attività finanziarie RS 
CP es 

Titol04 Rimborso Prestiti RS 
CP 
es 

Titolo5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto RS 
tesoriere/cassiere CP es 

Titolo7 Uscile per conto terzi e partite di giro RS 
CP 
es 

Residui Passivi da 
Esercizi Precedenti 

(EP=RS-PR+R) 

-3.834.407,06' 
9.059.519, 15~ ECP 

530.375.29: 
- --------- l --- 

-3.834.407,061 
9.059.519, 15 ECP 

530.375,29: 

-491.049,741 
4.689.823.85IECP 

262.610.73' 

-1.584.751.04 
63.671.121 ECP 

267.764,56! 

0.001· 
0,00 ECP 
o.oo 
0,00 

87.584.30 ECP 
0.00 

-1.757.419,62 
3.681.183,251ECP 

0,00 

-1.186,66! 
537.256,63jECP 

0,00 

Fondo Pluriennale 
Vincolato (FPV) 

Impegni (I) 

Rlaccertamento 
Residui (R) 

Pagamenti In 
e/Residui (PR) 

Residui Passivi al 
01/01/2015 (RS) 

Denominazione 
Tito lo 

COMUNE DI CALA T ABIANO 
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2015 - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE 



Pag. 1 

EP 316.895,37 
670.834.61 EC 379.582,46 

TR 696.477,83 

EP 0,00 
0,00 EC o.oc 

TR O.CO 

EP 50.503.77 
59.970.08 EC 112.283.25 

TR 162.787.02 

EP 14.519,24 
65.692.88 EC 114.150.19 

TR 128.669,43 
·---- 

EP 10.241,80 
17.086,87 ec 65.276,52 

TR 75.518,32 
··------ 

EP o.oo 
253,84 EC 4.169,32 

TR 4.169.32 
- 

EP o.oo 
1.800.00 se 0.00 

TR o.oo 
EP 4.846.40 

74.543,47 EC 1.500,00 
TR 6.346,40 

·--------- 
1 EP 594.713,47 

187.869,421 EC 900.743,37 
TR 1.495.456,84 

- ---------------- 

EP 16.871,81 
113.702.06 EC 150.243,8C 

TR 167.115,61 
------ .. 

EP 0.00 
O.OD EC 0.00 

TR o.oo 

Totale Residui Passivi 

da Riportare (TR=EP+EC) 

Residui Passivi da 

Esercizi Precedenti 

(EP=RS-PR+R) 

Residui Passivi da 

Esercizio di Competenza 

(EC=l-PC) 

Economie di 

Competenza 

(ECP=CP-1-FPV) 

Missione 1 Servizi istituzionali. generali e di gestione RS 1.360.775.38 PR 348.367.35 R -695.512,66 
CP 2.895.486,091 PC 1.472.090.86 I 1.851.673,321 ECP 
es 2.123.119,56 TP 1.820.458.21 FPV 372.978.16 

Missione 2 Giustizia RS 0,001 PR 0,00 R 0,00 
CP I 0,00 I O,OOiECP 0,001 PC 
es 0,001 TP O,OOFPV o.ool 

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza RS 199.240,93; PR 54.679,07 R -94.osa.o5r- 
CP 405.878,79i PC 226.120.67 I 338.403,92 ECP 
es 436.522.36 TP 280.799,74 FPV 7.504,79 

---~----- ------- 
Missione 4 Istruzione e dirillo allo studio RS 507.824.11 PR 107.738,71 R -385.566, 16! 

CP 295.581,71! PC 115.738.64 I 229.888,83; ECP 
es 296.890,011 TP 223.477,35 FPV 0.00 

- --· ~~---------- 

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività RS 382.409,44 PR 40.395,50 R -331.772,14 
culturali eP 147.726,43 PC 65.363,04 I 130.639,56 ECP 

es 136.045,03 TP 105.758,54 FPV o.ocl 
------- -- - --- -- ------~---~ ·--.-L .... 

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero RS 75.880,20: PR 6.411, 10 R -69.469, 101 
CP 27.417,301 PC 7.994,14 I 12.163,461ECP 

I 
15.000,00, es 87.726,52 TP 14.405,24 FPV 

Missione 7 Turismo RS 1.764,71 PR 1.764,71 R 0,001 
CP 1.800.00 PC 0,00 I 0,00 ECP 
es 1.800.ooj TP 1.764.71 FPV 0,00 

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa RS 222.840.73 PR 9.052.40 R -208.941.93 
CP 185.699.01' PC 0.00 I 1.500.00 EeP 
es 201.266, 11 TP 9.052.40 FPV 109.655,54 - 

1.254.342,481 PR 
----- 

Missione 9 ' Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e RS 539.340,37 R -120.288,641 
i dell'ambiente CP 1.684.559,23 PC 574.613,64 I 1.475.357,01, EeP 

es 1.773.094,541 TP 1.113.954,01 FPV 21.332.801 
- ------------------- 

~97.2-19,381 ~-- Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità RS 190.997.881 PR 76.906.69 R 
CP 307.316,21] PC 43.370,35 I 193.614, 151 EeP 
es 238.825,75 TP 120.277,04 FPV 0,00 

585.98! PR 
- --~-- 

Missione 11 Soccorso civile RS 0.00 R ·585.98 
CP 200,CC; PC 20C,OO I 200.00EeP 
es 2CO,OC· TP 200.00 FPV 0.00 

Residui Passivi al Pagamenti in Rlaccertamento 

01101/2015 (RS) e/Residui (PR) Residui (R) 

Missione, Previsioni Definitive Pagamenti In 
Programma, Titolo Denominazione Impegni (I) 

di Competenza (CP) e/Competenza (PC) 

Previsioni Definitive Totale Pagamenti Fondo Pluriennale 

di Cassa (CS) (TP=PR+PC) Vincolato (FPV) 

COMUNE DI CALATABIANO 
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2015 - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE 



Pag. 2 

Totale Generale delle Spese 

Totale Tltoll 

Servizi per conto terzi 

Anticipazioni finanziarie 

Debito pubblico 

Fondi e accantonamenti 

Relazioni internazionali 

Agricoltura. politiche agroalimentari e pesca 

Sviluppo economico e competitività 

.. 

Missione 99 

Missione 60 

Missione 50 

Missione 20 

Missione 19 

Missione 16 

Missione 14 

---- .. 
EP 247.534.60 

108.616.14 EC 278.742.58 
TR 526.277,18 

EP 44.336.45 
0.00 EC O.CO 

TR 44.336.45 
--·------- .. 

EP o.oo 
1.195.00 EC 305,00 

TR 305.00 
-----· --- 

EP 0,00 
0,00 ec 0,00 

TR 0,00 
·-------·--- ---------- - ------ 

EP 0,00 
302.148,68 ec O.DO 

TR 0,00 
·····------~~·· 

EP 0.00 
3,38 EC 8.099,93 

TR 8.099.93 

EP 0,00 
3.155.325.03 EC 372.199.97 

TR 372.199,97 
··- 

EP 565.909.03 
1.818.743,37 EC 43.672,96 

TR 609.581,99 

EP 1.866.371,94 
6.577.784.83 EC 2.430.969,35 

TR 4.297.341,29 
---------------·---- - 

EP 1.866.371,94 
6.577.784.83 EC 2.430.969,35 

TR 4.297.341,29 

Totale Residui Passivi 
da Riportare (TR=EP+EC) 

Residui Passivi da 
Esercizi Precedenti 

(EP=RS-PR+R) 

Residui Passivi da 
Esercizio di Competenza 

(EC=l-PC) 

RS 557.934,53! PR 238.013,23 R -72.386,701 
CP 522.501,451 PC 131.238,73 I 409.981,31 ECP 
es 609. 785,00 TP 369.251,96 FPV 3.904,00' 

RS 150.000,00 PR 105.663,55 R 0.00 
eP 600,00 PC 600.00 I 600,00 ECP 
es 173.070,95 TP 106.263,55 FPV 0,00 

RS 510,00. PR 510.00 R o.oo' 
eP 1.500.001 PC 0.00 I 305.00'EeP 
es 1.500,00 TP 510.00·FPV 0,00 

------~----· 
RS O,OOi PR o.co R 0,001 
CP - .. - J:~~I ~~ .. 0.00 I o.oolsc> 
es 0,00 FPV o.co' 

I 

RS o.oo PR 0,00 R O.ODI 
CP 302.148,68 PC 0,00 I o.oclsc= 
es 302.148,68 TP 0,00 FPV o.oo' 

I 

RS 10.164,53 PR 10.164,53 R o.oo' 
CP 196.756,09: PC 188.652,78 I 196.752.711ECP 
es 206.920.62 TP 198.817,31 FPV 0.00 

RS 1.979.375.13 PR 221.955.51 R -1.757.419,62j 
CP 6.836.508,28 PC 3.308.983.28 I 3.681.183,251ECP 
es 6.836.508,281 T~ ... 3.530.938.79 FPV o.oo 
RS 628.412,85; PR 61.317.16 R -1.186,66j 
eP 2.356.000,00i PC 493.583,67 I 537.256.63IEeP 
es 2.356.000,00 TP 554.900.83 FPV 0.0-01 - -------- -------·· ------------- ------~-------------~--"~·- -- ., - -- ------ - 

RS 7.523.058,88 PR 1.822.279,88 R -3.834.407,06 
eP 16.167.679,27 PC 6.628.549,80 I 9.059.519,15 ECP 
es 15.781.423.41 TP 8.450.829,68 FPV 530.375,29: 

RS 1.52iosa:88i _FIR __ 1.822.279,88 R -3.834.407,061 
CP 16.167.679,271 PC 6.628.549.80 I 9.059.519, 15:EeP 
es 15.781.423,41 TP 8.450.829.68 FPV 530.375.29 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Missione 12 

Economie di 
Competenza 

(ECP=CP-1-FPV) 

Residui Passivi al Pagamenti In Riaccerta mento 
01/01/2015 (RS) 

i 
e/Residui (PR) Residui (R) 

I 
··~ 

Previsioni Definitive Pagamenti In 
di Competenza (CP) e/Competenza (PC) 

Impegni (I) 

Previsioni Definitive Totale Pagamenti Fondo Pluriennale 
di Cassa (CS) (TP,,,PR+PC) Vincolato (FPV) 

Denominazione 
Missione, 

Programma, Titolo 

COMUNE DI CALATABIANO 
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2015 - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE 



Pag. 1 

Tltoll e Macroaggregatl di Spesa Totale di cui spese 
non ricorrenti 

Titolo 1 • Spese correnti 
101 Redditi da lavoro dipendente 1.517 .063,98 0,00 
102 Imposte e tasse a carico dell'ente 116.844,96 0,00 
103 Acquisto di beni e servizi 2.393.915,15 0,00 
104 Trasferimenti correnti 458.071.26 0,00 
107 Interessi passivi 109.168,41 28.000,00 
108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 12.332,16 0,00 
110 Altre spese correnti 82.427,93 0,00 
100 Totale Titolo 1 4.689.823,85 28.000,00 

Titolo 2 • Spese In conto capitale 
201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 63.671,12 0,00 
203 Contribuii agli investimenti 0,00 0,00 
204 Altri trasferimenti in conto capitale 0.00 0,00 
205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 
200 Totale Tttolo 2 63.671,12 0,00 

Titolo 3 ·Spese per Incremento attività finanziarle 
30100 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 
30200 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 
30300 Concessione crediti di medio-lungo termine 0.00 0,00 
30400 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0.00 
30000 Totale Titolo 3 0,00 0,00 

Titolo 4 • Rimborso Prestiti 
40100 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 
40200 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 o.oo 
40300 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 87.584,30 0,00 
40400 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 
40000 Totale Titolo 4 87.584,30 0,00 

Titolo 5 • Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassie re 
50100 Chiusura Anticipazioni ricewte da istituto tesoriere/cassie re 3.681.183.25 0,00 
50000 Totale Titolo 5 3.681.183,25 0,00 

Titolo 7 • Uscite per conto terzi e partite di giro 
70100 Uscite per partite di giro 455.681,66 0,00 
70200 Uscite per conto terzi 81.574,97 0,00 
70000 Totale Titolo 7 537.256,63 0,00 

Totale 9.059.519, 15 28.000,00 

COMUNE DI CALATABIANO 
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2015 

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI - IMPEGNI 



Pag. 1 

' ---~--1-~-· 

12.332,15 0,00 

0.00 

0,00 
0.00 

0,00 
0.00 
neo: 

0.00 
0,00 

0,00 

0.00 

o.eo 
0,00 

0.00 

Politiche giovani/I, sport e tempo libero 
·-----------------=--- - -··· 

I 

Missione 08 

Tutela e valorlzzazlone dal banl o dallo attlvlt4 culturali 

226 379,91 

Missione 05 

Istruzione e diritto allo studio Missione 04 

01 Polizia locale e amm1n1strabva 

·===-------··--------- ·-·-- --------~=--=~~-~~--=-·-· 

' ---·- ------ -- -·---·· 

0,00 

0,00 

0.00 
0.00 

0,00 
0,00 

o.oo 
' 0.001 

o.oo[ 

o.ooj 
0,00 

o.co: 
0.001 
o.oo' 

0.00 0.00 0.00 
o.oo: 0,00 0,00 

0.00 
0,00 

Ordino pubblico e sicurezza Missione 03 

01 Uff'•o ;1ud1z1an 

TollJ/o Mlss/ono 2 - Glusthlo 

. -· ~-' - 

130639.56 
130.639,56 

32 242.28 5 007.51 93 389.77 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 
32242,28: 5.oaT.~.- . . 93.389:nf 0,00 o.oo: o.otif .. 0:001 o.oo: o.oo: . o-:-oo:- 

---~~-~---......;..i .J...._ ~! ~1 -+------4------ ....... -----~1 ~: -I 

~---·-··----~===-~~----------··--·-··-·_I~-----~-----~··-··--===-·-··-··--~--·-· -·-···~=,.d..c..o~,. 

02 Att1V11a o..'1turar1 e interventi c.11vers1 ne-I settore culturale 

·Tota/o MIH/ono 5 - Tutolo o vttlotfnozkmo dal bonl o 
dolio alfJvltb cu/lurall 

~---~-----~===--...1-· ~~~----t 
o.oo o.ooj 7.004,42 
o.oo 0.001 29.111.59 
0.00 0,00. 190 675,02 

_o._oo o_.00_; 226_._85_1_.03 

0,00 

30370.83 

o.oo 

0,00 

0,00 
0,00 

- -- ~ -----~----- l 

' 10727,131 

7596,661 

259.744,90; 

21.521,68 
1.518,30. 
5 065,241 

9 559,79 

21 044,83, 

6.256,68: 

7 872,531 
o.oc 

I 
17420.62' 
8126.64 
9618,61 

79.899,70: 

GlusUzla Missione 02 

07 Elezioni e consullaz1oni popo!an - Anagrafe e stato civile 

11 Altn sel'\'IZ• generali 

Tota/o Miniano 1 •Servizi lstlluzlonall. gonam/l o di 
gostlono 

338.109,29 0,00, 

108 107 

0,00 

0.00 
' 0,001 

i 
0.001 

0001 
0°00! 

' i 
0,00 

344109,68 

344. 109,68: 

1352n.44; 

62271.57 

15.766.88: 

0.00 
298 601.41 
93.135,49 

116893,41: 
0,00 

262.947.75 
121 062.18 

137 258.72 
1.029.898,96 

02 Segrotona generale 

03 , ~st1one economica, finanziana. programmazione e 
provveditorato 

04 Gostiono dello entrate fnbutane e se1V1Zi fiscali 

05 Gestione dei beni demaniali e pa!nmon1ali 

06 Ufficio tocmee 

01 Orgaru 1stituz1onah 

01 1siruz1ono prescolastica o.oo ~- -=7=.004-=.4=2.'""i ===--o~-:-··----0-.00- -===o-_=oo~]=====o=.oo=r==---o-.o-o; 

: ::::~:,~:~:t:~::::,:~euniversirana 973~:: 6 oo:·:: .. ~-L-9-;04-:-:~-:~, ~-~·· 22~::: ::: :·::: !·j=· ::::· 
TotaloMlsslono4-lslnnlonoodltftto-.wd/o 97.354,09 6.966,401 120.28lJ,54· 2.250,00 0,00 o.oo; o.oo o,oo· 

·==------------~----~-- ----------~-4----------- ' ------ 

SeNlzi lstituzlonall, generati e d1 gosUono 

103 

0.00 
0,00 

0.00 

o.oo, 
-=== 

550640.n 

139.915,95 

1.796.081,17 

o.oo 
52.057.101 

i 
82.427,93: 

I 

··-·-·· ·-·-~!~--~~-·· 

o.oo· 

0,00 
0,00 

o.oo' 
I 

I 0,001 
0,001 

o.oo~ 
I 

0,00 
0,00 

j 
0.001 

! 

0.00 
0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

110 109 

Interessi 
passivi 

104 102 101 

Trasferimenti 
corrontl 

Acquisto di 
beni o servizi 

Imposto o 
1 

tasse a carico : 
dell'ente I 

Missione 01 

146.287,62 

1.518,30 
285.433,61 

0.00 

0.00, 
I 

0,001 

144 837.23 
412.288.64 

115.159.05 

1110 

Totale 
Altro speso 

corrontl 

Altre speso 
por redditi 

, da capitalo 

Rimborsi o 
posto corrottlvo 

dolio entrato 

Fondi 
poroquatlvl 
(solo perle 

Regioni} 

106 

Trasforlmentl 
di tributi 

(solo perle 

Regioni} 

105 

Reddltlda 
lavoro 

dlpondonto Missioni e Programmi\ Macroaggregatl 

COMUNE DI CALATABIANO 
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2015 

SPESE CORRENTI - IMPEGNI 



Pag. 2 

o.oo o.CO 

42 665,75 
1.792.50 

359.701.85 

o.oc o.oo: 
0.00 0,00 ------ 
0.00 0,00 

0,00 o.oo: 
--- ------------···--·-- - i 

09 Sor\'1zoo necroscopico e Citl'ilonale 
---+·---- - 

0.00 5821.21 0,00 

o.oo' o.oo, · --o:oor--~ -- o.oc' 

o.oo[ o.oo. 
-· ----! 0.001 

0.00 
0.00 
0.00 0.00 

0,00 01 Interventi per !"infanzia e 1 minon e por asili nu:o 

03 rntorvenb per gh anziani 

--,-----~.--- .. - .. o~.======= 
0.001 

__ o_.oo=====~--- - -- ~~ _ 
78284,47 s 220.97, 

I 
I 

07 Proçrarrmazicne e governo della rete aa1 aeMzi 
socio5'1nitari e sociali 

Diritti sociali, pollUcho sociali e famiglia Missione 12 

0.00 0.00 

~ot1'.~--- -- ---~·ot1; ·- 
01 Sistema d• protezione OVIie 

1011110 Miss/ano 11 • Soccorso clvllo 
200,00 
200,00 

0,00 
O.iXf--. 

0,00 · o.oo;- - o.oo: 
o.ooj 

- •--···· ---· ~---------~ ·-·····--- .. -----,_------;-~-·- .. 
Soccorso e/vita Ml$Slona 11 

0,00 0.00 0,00 193614,15 
·1~·---r 

0,00, 0,00 193.614,15 ______ .,;__ _ 
o.oo, 
0.00 
0.001 _____ L__ 

Trasporti e diritto alla mobHlt4 Missione 10 

0,00 O.CO 0.00 

3930,83: 

3.930,831 
52 904,27 
52.Sll4,27 

04 Serv1z10 rcnco integralo 

Totl!lo M/ss/ono 9 - Svltuppo soslonll>llo o Iulo/o dttl 
lonltorlo o do/l'aml1itmto 

03 Rifiuti 

02 Tutela. valonzzaz1one e recupero ambientale 

0.00 
0.00 

o.oo: 

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e do/l'ambiente 

::~L---~--- .. - ~~l- 
- · 

Missione 09 

----·-- . _ _i___________ _ 

01 Urtlanoshca e assetto del temtcno 

10.680,43 
1.087.555.93 

o.oo: 
o.ooì 

0,00 

Assetto del territorio od odD/zla abitativa Missione 08 

o.ooj -~i- o.oo) 
0,001--- --~()(}; 0.001 0.00 
0,001 0,00 0.00[ 0.00 o.oo: 373874.11 
o.ooj1 .. ---0:00·1·. ·- o.oo: o.oo o.ooj 1.412.110,47 

----+--------'-·=--=--'--=-== ....... =----l.------- 

0,00 
0,00 

0.00 
0,00, 

200.00 o.oo, 0,00 

200.ooj -----~oo! -·----o:~'. .. 
_;___ __ ~-----_.:__ __ : ...... :.: ... :-=......:~~.-_e;-;,.:::_;;:,_ 

0,00 O.CO, 0.00 ---~Ol}r_ -- .. - - 0~00 o~~:_·--··... o.oo[ O.CO 0.00 -- ~~-. -.-. --- ·O.CO 

___ o_.oo~, -----o~oo_._l o_.oo-+--i o_.oo_.! o_.o: _:oo_! o_.oo-;j o._oo~j o_.oo o_.oo_' o.oo 
-~-_J--=---'------ •-- .. --·----L .... -- .. ·-------'-- L_ 

i 
Tofl!/o Mlss/ono 8 ·Assetto dal ff!n'l!Drlo od odlltzJa I 
a1>1ta11v11 ·---------~L 

- ----- __ -:._.=·:.:~:-:::=:-:;---:::-~----,-;---- 

0,00 0.001 
o_.oo_· .... r_-~_· --- o.oo. 

01 SVIiuppo e valonzzazione del turismo 

Tarata Mlulone 7. Turismo 

0.00 

o.oo: 
0,00: 0,00 

o.ooL__ ~~~; __ 

Turismo Missione 07 

aoo' 
o.oc! 

o.oo' 
o.ooi 

0.00 
0,00 

-- --------e-e-----.-. -=-e----------. ---~----~- .. - .. - .. - .. ~=~-. -.-. - -- ·. -- .. ----------· 

0,00 

o.ooj 
I 

107 102 101 

0.00 
0.00 

--------- ---· 
0,00 

12.394.80 30270.951 

1792.50, 

_: __ ---=---=-·.:.=..;._._.t::,.....;..:....·---- 

-----·-----· 
o.oo: 

o._ciol 193 614.151 

TorateM/ss/ono 10. Tmspolfl o~-"~~ ~l>llM __ L __ ·_--_-_o-_.oo_j,_-_-_ - o_.oo_,1f-- 193.614, 15; 

.~.c.===- ---- __ L --- ---'----""'='-- 

0,00 
O.CO 0.00 0.00, 0,00 02 Trasporto publllico locale 

05 V1abt11tà e 1nfras1rutture strada li 

103 
01 Sport e tempo libero 0,00 0.00 7 663.46 

;,::: "". s. :t~c:~.gfo~anlll,.s~o::~~oj_ o_.oo_-: ~_·oo_[~--7.663,461 

-..C..--'----'~"-- .oc··'"··-==•c="··~=~- ----'--·-·- 

100 110 109 108 

dolio ontrate 
Totalo Interessi 

passivi 

Altre sposo 
per redditi 
da capitalo 

Rimborsi e 
posto correttive Altre spese 

correnti 

53 701,73' 
0.00 

s3.101:73r 
317 039,01 

1.381.573,641 

: i 
10680,431 ··-----~~~. 

, 033854,201 

0.00 0,00, 0.00 

_ __ _ o:ool o.oo; o._oo_· 

4.500.00; 

4:500:001 · 
I 

104 

Fondi 
poroquatlvl 
(solo perle 

Regioni) 

106 

Trasferimenti 
di tributi 

(solo perle 
Regioni) 

105 

Trasferimenti 
correnti 

Imposte e 
tasse a carico , Acquisto di 

beni e servizi 
doll'ente 

Rodditi da 
lavoro 

dipendente Missioni e Programmi I Macroaggregati 

COMUNE DI CALAT ABIANO 
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2015 

SPESE CORRENTI - IMPEGNI 



Pag. 3 

01 Rosl1tuz1one an11c1pazione d• tesoreria 

· Tota/o M/ss/onD 60 • AnticlpazJonl finanziarlo 

- Totale r.faci0a,jtif09ari 

Anticipazioni flnonzJarle Missione 60 

0,00 0.00 0,00 109.168,41 0.00 0,00 0.00 0.00. 0,00 0,00' 109 168,411 
, I 

co' o oo' o eol o 001 : 1 ·i 0,001,. 1 ·--'----·--· __ - __ <~ -~===~~'.~·-·-:=~j__ .... :-ì_. o_·~·- .. ---=-~- o,oot_· .. _-==-1_09_.1_ss_,4_1~1------~----o-.oo-1-~· ---~~~~.:=_- __ o._oo_.: --_-- .. =-=1=00=.1=ea=-·-4~1: 

01 Cuoia 1n1eress1 arrmottamenlo mulu• o prosbb 
obbhgaz1onan 

Tota/o M/ssiono 50 • Dablto pubblico 

0.00 0,00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

o.oo: O,OOL...__ 0,00 

Missione SO Debito pubbllco 

Tora/o Missione 20. Fondi o accmuonamantl 

0.00 

0.00 

o.oo; ~-----~---~ 
_J~;_--~__.:,.__-~1 -- 

0,00 o.oc 
0.00 O.CO 

' 0,00 0,00 
i_ __ 

--------- 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0,00 I ·-·--· __ o.~; o.oo; o.oo o.oo, 

01 Fondo d1 nserva 

02 Fondo svatutaz1one eted•ti 

Fondi e accantonamenti Mlsslono 20 
I 

-·---- __j__·~--~ 

o,ool e= 305,00 

I 
I 

0,00, 

I 

0,00 305,00' o.oo: 305,00 0,00 o.oe: 0.00 0,00 
----------~~----------~-- 

·~· 

01 SV>luppo del senere agricolo e del sistema 
agroohmontare 

; ;;;;::;:~~;:ricottura, pollUcho ---'--· 

Missione 16 Agricoltura, politiche agroallmMtarl e pe:1ca 

01 lnduslna. PMt e Arllg•anato 0.00 0.00 

02 Commerao • reti d1s!!'lt:utive • tutela dei ccnsun-.aton 0.00 0.00 

04 Reti e aitn seMZJ di cubtlica utiht3 0.00 0.00 

Tota/o Mlssiono 14 •Sviluppo oconomlco o 0.00 0,00: 
cotll1)0fttMtd ____ L 

0.001 soo.oo 
·---~i-~-----· 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

- ~------------;-~--:---:-:--:--:----;-~ -- 

600.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

000 0.00 0,00 

0.00 O.OOj 0,00 

0.00 0.00 0.00 

0.001 o.oo: o.oo; 
I 
l. - ..... _____ l I 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

600,00 

0.00 

0.00 

600,00 
I 

0.00 

0.00 

0.00 

~J 

passivi 
Totalo 

Altre spese 
correnti 

Interessi 
Rimborsi e 

: poste correttivo 
delle entrate 

Altre spese 
per redditi 
da capitale 

Sviluppo economico o compotlt/vltà Missione 14 

Missioni e Programmi\ Macroaggregatl 

Trasferimenti Fondi 
di tributi perequativi 

(solo perle 
Regioni) 

Acquisto di Trasforimenti 
beni e servizi correnti 

Imposte e 
tasse a carico 

dell'ente 

Redditi da 
lavoro 

dipendente 
(solo porlo 
Regioni) I 1 

_1 ... _ .. om~:o:i~ .. '·.•.'o_n.o.fZ_·~-'"'.~~~-o-c~··~l,_p~~· .. _··c:~~~c-l~l''_o-+---10_1 __ _,_ __ 1_0_2 __ t----1-o-3--+---10-4---+---1-os--~--1-o-&-~~ool 10-7--+·---10_8_--~··.·_·oo··jì_· --1-09-~~~.!---1-10-~,oo. l ···_·· 140090_.981.31 
- :~ :,__ . . •• -_· __ · __ ··-="'=-'··="'w=~"'.c'_ -~- ~-~--7-8'.2"·84"'""-:4=7'°'1 ===5c,=220=,9"°'7=c._ ~~~~~:2.. 52,604==,8c5~l~===="'O,"-O~Oi:~------·---~---·-------~"I i 

COMUNE DI CALAT ABIANO 
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2015 

SPESE CORRENTI - IMPEGNI 



Pag. 1 

01 Sp011 e tempo hbero I 
Toro/o Mlsslono 6 • Poll!Jcne giovani/I, spon o rompoL 
llb-Oto ------- - ----- - . --- --------~ . "- ··------ . _... _ 

o.ooi 0.001 ... o.ool . _o.oo, . 0.001_ 
0,001 0,001 0,001 0,00! 0,001 

0,00 

0,00 

Missione 08 Politiche glovan/11, spott e tempo libero 

Tutelo e volorlaozlone del beni e delle attJvftj cultumll Missione 05 

Toro/o Missione 4 • lstnnlono e diritto allo studio 

o.oo: 0,00 

o.ool o.oo 
0.001 0.001 

r 
0,00 3.037,80 

0,00 0,00 

o.oo 3.037,801 
·-------- --~.l 

Missione 04 lstnnlono e diritto olio studio 

Missione 08 Assetto del terrltorlo od edDlzla abitativo 
o-·-·---~------•• - .-e·---~----------~--------·--••- ' .. 

0,00 

0,001 
0.00 

---- I 
0,001 

---- - - -----+--------- ----------- 

0,00 

0,00 
o.ooi 
0,001 :::1 -- 

Ordine pubblico o slcureZZD Missione 03 

07 Elezioni e consullaz1om popolari • Anagrafe e staio civile 

11 Al!n serv1z1 generali 

Totlllo Missione 1 • SorvlzJ ls1Jluzlonal/, gonorol/ e di 
gcsliono 

--------· --·------- 

0,00i.__ 

1398,91) __ 
55592.15[ - .... 

0.00 

54 046.84 

0.00 

~~t- 1398,91, 
55.592,15' 

0.00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 

0.00~ 0,00 

0.00 

o.oo[ 
0,00 

o.oo: 
i 

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00. 0.00 

o.oo' . ~,00 ... . ·.···.O·,·o· o! o,ooL1 . 0.00, o.oo: o.ooJ i i i ·----- --·. -~-~~~-;~-==.-:::-::-_._ - ~-· [_. __ 

02 A1tiv1té cul!urah o 1n1ervenb d1vers1 noi senore cullurale 

! Tota/o Mlsslono 5 • Tutela e valorluazlono do/ beni o I 
1 
dello att/v/t;I cunu,.,1_1 -----· _L 

-------.· ;..,_ __ ._. ~---------· ·-·-----~-- 

I T . 
3 037,soi o.oo o.oo; o.oo o.oo, 0.001 - -r--- t - ---- ---; -I ~. ~ ~ ~ ~ ~ 
3.037,sOr· o.of 0,001 0,00 .. O.oof -~- o.ool 

0,00 

0,00 

0.00 

02 Alln ord1n1 d1 1struz1one non universitona 

06 Servizi ausuian all"istruz1one 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

o.oo' 

0.00 

0,00 

0,00, 

o.oo: 
o.oo! 

I _____ .J 

01 Organi ISblUZJONlh 

02 Segreteno gonorolo 

03 Gestione economica, finanziaria. progrommazione e 
prowed11oro10 

04 Gestione delle entrate lnbu-.ane e se1V1z1 rise.ah 

05 Gestione df!1 beni demaniali e patnmomah 

06 Ufticio tecn1co 

- •-----c·c·~~~~ 

0,00 

o.oo: 

01 Pohzialocolooommimslraliva [ 0,00_ 294,63~ o··--·~;.ooi-= O.~j - . --- O.()()~ ~~;{ - ~·~r···· .--~-~~~! -~---;00~ -·-~··o.oo,-- 
-~Mjsslono3. Onllno pubblico_ ~~':_UIOZZD 1 0,00 294,631 0,001 0,001 0,00, 294,631 0,00 O,ooj 0,00, 0,001 

0,00 

0,00 

146,401 
I 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o.oo 

o.oof~. __ 
o.~I 
0.001 

I 

0,00 - <>oo' _ 
146:401 

----L-- 
0,00 

54 046.84 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

o.oe: 
o.ooi 
o.ool 

I 

·-----~ -· - - ·------------ - 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo' 

0.00 

0.00 

0.00 

0001 . I 
0,00! 

o.oo; 
I 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo. 

Servlzl ls1Jtuzlonoll, generali e di gestione Missione 01 

0.001 
ooo! 

I 
0,00 

0,00 

o.oo; 

o.oo: 

204 201 202 203 

.i.~~--· 

0.00 

200 205 

0.00, 

0.00 

0,00 

carico dell'ente 
Missioni o Programmi I Macroaggrogati 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 0.00 
j 

0,001 
0,001 

o.oo; :::1 _ 
' 0.00 

0.00 

0,00 

_..;;-:.=..-==-~-~ 

e acquisto 
di terreni 

300 

DI ATTlVITA' 

por Incremento INCREMENTO 
di attività 

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
tennine finanziarie i FINANZIARie 

I -~2 ) _· 303 ~ ·- 3~·=c 
~===-~- "" - -- ~- 

Tot.ufo 
SPESE PER Altre spese 

In conto 
capitale 

Investimenti 
capitale a 

I Concessione i 

' crediti di 
breve tennlno 

Acquisizioni 
di attività 

finanziarlo 

Altro spese 
In conto 
capitale 

Altri 
Contributi agli trasferimenti 

Tributi In conto Investimenti 
fissi lordi 

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

301 

COMUNE DI CALA TABIANO 
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2015 

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI 



Pag. 2 

O.OC; 

0.00 0.00 0,00, 0,00 r----·- -- ·; 1·-- 
~ ~· ~ ~ -·-------~-r --- - ---:-·------·---;----------- 0.001 o.oc 0.001 0,00 

0.00 

0,00 

i 

~:=t' -------- - .. 
~------ ·---··-· 
63.671,12 

------- --~- 
------~---·-·· - . _l.. 

03 Altn fondi 

, ~o_tofl)_~ls_s~~!":.~Oll~l-°--~~~n.~na~~~~--L- 
Totale Macrooggregall 1 

Missione 20 Fondi e occontonamentl 

0.00 
o.00'. 

0.00 
0,00 

0.00 

o.oc: 
0.00 
o.oc' 

0.00 0.001 
--- ~. ----· - ·;;j-- 0,001 o.oo, 

o.oo, 
0,001·-- 

0.00 

0,00! 

' o,oo, 0,00 
o,ocr ... o.oo 

02 Cooperazione temtonale 

TalDla Missione 19. Rolazlonl lntcmozJOllDII 

0.00 
0,00 

0.00 

o.oo: 
I 

0.00 o.oo: o.oo, 

0,00 ·--·--=----~:~---. ., O:~L 
0,00 0,00, 0.001 

Re/01/onl lntemaz/onall Missione 19 

compatlllvltà 
Torolo Mlsslono 14. Sviluppo oconom/co o 

02 Commercio - reti d1stnbut1ve • tutola dei consumoton 

----.--·----·---------,-.----,:......,.-~---------· --- -----~--- .. - .. - .. - .. -. -----;-·- _, 

Sviluppo or;onom/co e compel/l/vllà Missione 14 

-~----o.ooj - ~.~r - o.oo -~~L____ : . -~d 0,00[_ .. -----~()()__ _O.~- o.oo 
O.()O, __ _ 0.001 o.oo o.oo 0.001 o.oo! o.oo o.oo o.oo: o.oo 

o.ool oj -_o_~oo-'l'-_--_--_ ... __ o._oo_' o_.oo_[ o_.0041- o_.oo_..._l o._oo.._; ----0-.00-'-l o_.oo_ 
______ _.:::_;_ - .:..-·-==---;~~---------- -------~~~~~=-----=--------"'===-=-- --~-- ·--- --~~-~ . ---- ---~=~~---1 

03 lnlervenb per gli anziani 

09 SeMz10 necroscopico e ornlcriale 

; Totale Missione 12 • Dltfltl sodali. po/ltlctro sociali o 
famiglia -------------------- 

0.00 0,00 . o:o0;----------o.0o' 0.00 
I 

0,001 

-~-===~--- --------- 

0.00 
0,00 

neo' 

0,00, 
1---- 

o.oo' 
0001 . I 

0.00 

0.00 

0,00 

----------·------·---.-.- .. -------~-:::-.--:-·-~;-: ···-- ··----- 
o~L---- -- . o.of o.oo; 

3 246,541 O,QO, 0,00 

3246.54j ·· o.oo! o.oo! 
________ __: j .i_ --- 

0,00 

0,00 

0,00 

----~':_--~---_--·-····-·; ··---- 

0.00 

_ii._00.._.l _-- o_.1 
==~~~-i 

-- )______:..=:_ __ -- --------------------··- --- . ····----····' ···----~·- 

__ :.: __ ::_;~_-·_···_'·_· __ :_:j____ :::i __ ·---~~;...; -~::1 .. __ ::: 
' 

303 300 304 302 

0.00 

0,001· 
----- 

0.001 

+---------- 
' 301 200 

Mwlone 12 Diritti sociali, po/ltfche socia/I e fam/g/lo 

05' V1ab1llltl e infrastruUure strudah 

finanziarle 
OIATIIVITA' 

por Incremento INCREMENTO 
di attività 

Acquisizioni 
di attlvltA 
finanziarle 

Concessione 
eroditi di 

breve termine I 
Concesslono 

crediti di 
medio-lungo 

termino 

Totale 
SPESE PER Altro spose 

0,00 

0.00 
0,00 

0.00 
0,00 
0,00 

o.°'!L 
3246.54 

3 2413,541 

TfllSportl o diritto olla mobOHA Missione 10 
- -----·---- 

02 Tutela, vatonzzancne e recupero ambientale 

04 Serv1z10 1dnco integrato 

TolD/o Missione 9 ·Sviluppo sostan/bllo o tuta/a do/ 
tomtorlo o doH'ambionta 

Missione 09 

~ ~ ~, ~ ~ ~ ~! ~ ~ ~ ~ 

TolDleMlsslone 10- Trospotll o d/tflto ollD_mo_b_llM_~----~·~.l _ .. o_· ._oo.,.;_· o_.oo~i.___ o_.oo_,_:_· o_.oo_, O.Dar--- O.~ O.oc; 0,00 o.oc: 0.00 ... --:=~~:---=-~~:~------~:~=~--.... ~-----~-------- ... cLc.--~·=- .. =·-=·=L-==~=~-----~'----· .. ~.c.c---l-.----,-··=.c.o .. •.'".:.. .... ~.~·.--•~=•-- 

FINANZIARIE 

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio o dell'ambiente 

I 
---------------- 

0,00 

o.coi ·--'--· o.oo: 

0.00 

o.oo: 

0.00 

o.oc; 
I 

0.00 
0.00 

o.oo; 
i 

0.00 
0.00 
0,00 

203 202 

di terreni 

Altre speso 
In conto 
capitalo 

0.00 

o.oo; 
01 Ur1>an1s~ca e assetto del temtcno 

Totalo Mlu/ono 8. Assatro dcl tonftotfo od cdHàla i 
obllDflva i 

201 

carico dell'ente 

205 

Altri 

trasferimenti I' 

In conto 
capitale ! 

···1 204 I 

, Contributi agli 
i Investimenti i e acquisto 

Investimenti 
Tributi In conto fissi lordi 

capitalo a 
Missioni e Programmi I Macroaggregatl 

COMUNE DI CALATABIANO 
PROSPETIO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2015 

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATIIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI 



Pag. 1 

0,00 0,00 Totale Macroaggregati 

0,00' 0,00 

I ==o----~·-· ····· r Missione 50 Debito pubblico 

I
l 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari --~=e . 

Totale Missione 50 - Debito pubblico 
----------- 

Rimborso di titoli Rimborso di prestiti 
Rimborso di mutui 
e altri finanziamenti 

Rimborso di altro forme 
obbligazionari o breve termine di lndabltomonto 

Totale 
a medio-lungo tarmina 

401 402 403 404 400 

Missioni e Programmi I Macroaggregatl 

87.584.30 

87.584,30 

87.584,30 

0,00 
=i= 0,00, 

0,00' 

87.584,30 

87.584,301 

r 87.584,30, 

0,00 0,00 

COMUNE DI CALATABIANO 
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2015 

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI 



Pag. 1 

537.256,63 

T alale Missione 99 - Servizi per conto terzi 

·---: ,--- - ------------ -~.---:--~- -- 

01 j Servizi per conto terzi - Partite di giro 

02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 

Missione 99 Servizi per conto terzi 

700 702 701 
f --- 

Totale Uscite por conto terzi 
Uscito per partite 

di giro Missioni o Programmi I Macroaggregatl 

537.256,63 

0,00 

537.256,63 

455.681,66: 81:57,4,97] 

0.00 0,00: 

-- ~.681.!_~------ 81.574,97i 

455.681,661 81.574,971 Totale Macroaggregatl 

COMUNE DI CALATABIANO 
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2015 

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI 



Pag. 1 

Codifica del Competenza Cassa 
Piano dei Conti 

Denominazione Voce del Piano dei Conti 
Previsioni Risultali Previsioni Risultali 

Entrate 
...• :········· .: ··: i·:, ... 

1.00.00.00.000 Entrato correnti di natura tributarla, contributiva e perequ atlva 3.268.933,8'1 3.261.196,40 3.268.933,8'1 2.133.374,08 

1.01.00.00.000 Tributi 3.159.337,53 3.151.600,09 3.159.337,53 1.869.875,74 

1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati 3.159.337,53 3.151.600,09 3.159.337,53 1.869.875,74 

1.01.01.08.000 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 1.558.917,68 1.540.799.89 1.558.917,68 858.240,37 

1.01.01.16.000 AddiZionale comunale IRPEF 295.000,00 295.000.00 295.000,00 222.921,79 

1 01.01.51.000 Tassa smatt1mento rifiuti solidi urbani 1.195.363,83 1.208.134.18 1.195.363.83 710.576,58 

1.01.01.52.000 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.01.01.53.000 lmposla comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 3.500,00 3.500,00 3.500,00 1.479,43 

1.01.01.99.000 Altre imposte. tasse e proventi assimilati n.a.c. 106.556,02 104.166.02 106.556,02 76.657.57 

1.03.00.00.000 Fondi perequativi 109.596,31 109.596,31 109.596,31 263.498,34 

1.03.01.00.000 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 109.596,31 109.596,31 109.596,31 263.498,34 

1 03.01 01.000 Fondi perequativi dallo Stato 109.596.31 109.596.31 109.596,31 263.498,34 

2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti 1.156.047,32 1.047.162,75 1.156.047 ,32 716.371,50 

2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti 1.156.047 ,32 1.047.162,75 1.156.047,32 716.371,50 

2.01.01.00.000 Trasforlmontl correnti da Amministrazioni pubbliche 1.115.847,32 1.007 .962,75 1.115.847,32 677.171,50 

2.01.01.01.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 321.429,20 302.953,05 321.429,20 170.448,36 

2.01.01.02.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 794.418,12 705.009,70 794.418,12 506.723.14 

2.01.03.00.000 Trasferimenti correnti da Imprese 40.200,00 39.200,00 40.200,00 39.200,00 

2.01.03.02.000 Altri trasferimenti correnti da imprese 40.200,00 39.200,00 40.200,00 39.200,00 

3.00.00.00.000 Entrate e1<tratrlbutarie 1.284. 756,59 939.826,06 1.183.650,59 648.213,85 

3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e prOllentl derivanti dalla gestlon e del beni 1.152.256,59 773.562,93 1.051.150,59 573.973,71 

3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 997.014,59 619.333,77 895.908,59 409.727,71 

3 01.02.01.000 Entrale dalla vendita di servizi 997.014.59 619.333.77 895.908,59 409.727.71 

3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione del bonl 155.242,00 154.229,16 155.242,00 164.246,00 

3.01.03 01.000 Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 152.142.00 151.412.45 152.142,00 161.429.29 

3.01.03.02.000 F1tll, noleggi e locazioni 3.100.00 2.816,71 3.100,00 2.816,71 

3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle Irregolarità e degll lllecltl 80.000,00 155.784,95 80.000,00 63.761,94 

3.02.02.00.000 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e r epresslone delle Irregolarità e degll lllecltl 65.000,00 155.784,95 65.000,00 63.761,94 

3.02.02.01.000 Proventi da multe. ammende. sanzioni e oblazioni a carico da Ile famiglie 65.000,00 155.784,95 65.000.00 63.761.94 

3.02.03.00.000 Entrato da Imprese derivanti dall'attività di controllo e ru prusslono dolle Irregolarità o dogll lllocltl 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 

3.02.03.01.000 Proventi da multe. ammende. sanzioni e oblaZioni a carico de Ile imprese 15.000,00 0.00 15.000,00 o.oo 

COMUNE DI CALATABIANO 
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2015 

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA 
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO 



Pag. 2 

Codifica del Competenza Cassa 
Piano dei Conti Denominazione Voce del Piano dei Conti Previsioni Risultati Previsioni Risultati 

3.03.00.00.000 Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.04.00.00.000 Altre entrate da redditi da capltale 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti 52.500,00 10.478,20 52.500,00 10.478,20 

3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c. 52.500,00 10.478,20 52.500,00 10.478,20 

3.05.99.99.000 Altre entrate correnti n.a.c. 52.500,00 10.478,20 52.500,00 10.478,20 

4.00.00.00.000 Entrate In conto capitale 329.946,35 321.651,58 329.946,35 211.901,62 

4.01.00.00.000 Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti 199.946,35 199.977,86 199.948,35 92.031,51 

4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 182.946,35 182.977,86 182.948,35 75.031,51 

40201.01.000 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali 0,00 31,51 0,00 31,51 

4.02.01.02.000 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali 182.946,35 182.946,35 182.946,35 75.000,00 

4.02.02.00.000 Contributi agli Investimenti da Famiglie 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 

4.02.02.Q1.000 Contributi agli investimenti da Famiglie 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 

4.03.00.00.000 Altri trasferimenti In conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e Immateriali 20.000,00 9.582,48 20.000,00 7.778,85 

4.04.01.00.000 Alienazione di beni materiali 20.000,00 9.582,48 20.000,00 7.778,85 

4.04.01.10.000 Alienazione di diritti reali 20.000,00 9.582,46 20.000,00 7.778,85 

4.04.02.01.000 Cessione di Terreni 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale 110.000,00 112.091,28 110.000,00 112.091,28 

4.05.01.00.000 Permessi di costruire 110.000,00 112.091,26 110.000,00 112.091,26 

4.05.01.01.000 Permessi di costruire 110.000,00 112.091.26 110.000,00 112.091,26 

5.00.00.00.000 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.01.00.00.000 Alienazione di attività finanziarle 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.02.00.00.000 Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.03.00.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo tennine 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.04.00.00.000 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.00.00.00.000 Accensione Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.01.00.00.000 Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.02.00.00.000 Accensione prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.03.00.00.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 

COMUNE DI CALATABIANO 
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2015 

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA 
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO 



Pag. 3 

Codifica del Compelenza Cassa 
Piano dei Conii Denominazione Voce del Piano dei Conti Previsioni Risultali Previsioni Risultati 

6.03.01.00.000 Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 
6.03.01.04.000 Accensione mutui e altri finanZiamenti a medio lungo tennine da Imprese 0,00 0,00 0,00 o.oc 
6.04.00.00.000 Altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 .00.00.00.000 Anticipazioni da isti1u1o tesoriere/cassiere 6.836.508,28 4.186.152,90 6.836.508,28 4.186.152,90 

7 .01.00.00.000 Anticipazioni da istitu1o tesoriere/cassiere 6.838.508,28 4.186.152,90 6.836.508,28 4.186.152,90 

7 .01.01.00.000 Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere 6.836.508,28 4.186.152,90 6.836.508,28 4.186.152,90 

7.01.01.01.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 6 836 508.28 4.186.152.90 6 836 508.28 4.186.152.90 

9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro 2.356.000,00 537.256,63 2.356.000,00 554.815,73 

9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro 1.336.000,00 455.681,66 1.336.000,00 451.796,20 

9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 1.141.000,00 430.463,61 1.141.000,00 426.578,15 

9.01.02 01.000 Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi 770.000.00 249.714.83 770.000,00 245.829,37 

9.01.02.02.000 Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi 311.000,00 115.378,25 311.000,00 115.378,25 
9.01.02.99.000 Altre ritenute al personale dipendente per conio di terzi 60.000,00 65.370,53 60.000.00 65.370,53 

9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 170.000,00 12.823,05 170.000,00 12.823,05 

9.01.03.01.000 Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conio le rZi 170.000,00 12.823,05 170.000,00 12.823.05 

9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro 25.000,00 12.395,00 25.000,00 12.395,00 
9 01.99.03.000 Rimborso di fondi economali e carte aziendali 25.000,00 12.395,00 25.000,00 12.395,00 

9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi 1.020.000,00 81.574,97 1.020.000,00 103.019,53 

9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi 95.000,00 4.365,54 95.000,00 4.365,54 
9.02 04.01.000 CostituZione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 70.000,00 4.365,54 70.000,00 4.365.54 
9 02 04 02.000 RestituZione di depositi cauzionali o contrattuali presso te rzi 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

9.02.05.00.000 Riscossione imposte e tribu1i per conto terzi 100.000,00 57.700,88 100.000,00 57.287,14 
9.02.05 01.000 Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi 100.000,00 57.700,88 100.000,00 57.287.14 

9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi 825.000,00 19.508,55 825.000,00 41.366,85 

9.02.99.99.000 Altre entrate per conto terzi 825.000,00 19.508,55 825.000,00 41.366.85 

Totale complessivo del tltoll dell'Entrata 15.232.192,38 10.293.246,34 15.131.086,38 8.450.829,68 

COMUNE DI CALATABIANO 
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2015 

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA 
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO 



Pag. 4 

Codifica del Competenza Cassa 
Piano dei Conti Denominazione Voce del Piano dei Conti Previsioni Risultati Previsioni Risultati 

Spese 

1.00.00.00.000 Spese correnti 5.888.722,45 4.689.823,85 5.599.629,49 3.998.289,42 

1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dlpondento 1.618.861,27 1.517.063,98 1.511.433,10 1.409.029,26 

1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde 1.261.410,62 1.187.575,84 1.163.801,92 1.100.498,23 
1.01.01.01.000 Retribuzioni in denaro 1.261.410.62 1.187.575.84 1.163.801.92 1.100.498.23 

1.01.02.00.000 Contributi soclall a carico dell'ente 357.450,65 329.488,14 347.831,18 308.531.03 
1.01.02.01.000 Contributi sociali effettivi a carico dell'eme 347.802.01 324.839.50 332.361.15 302.909.64 
1 01.02.02.000 Contributi sociali figurativi 9.648.64 4.648.64 15.270.03 5.621.39 

1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente 125.244,00 116.844,98 116.180,76 106.252,26 

1.02.01.00.000 Imposto, tasso o proventi asslmllatl a carico dell'ente 125.244,00 116.844,96 116.180,76 106.252,26 
1.02.01.01.000 Imposta regionale sulle attività produttiva (IRAP) 119.380.62 111.198.47 110.317.38 102.069.10 
1 02.01.02.000 Imposta di registro e di bollo 877.53 678.95 877.53 575.57 
1.02.01.99.000 Imposte. tesse e proventi assimilato a canco dell'ente n.a. c 4.985.85 4.967,54 4.985.85 3.607.59 

1.03.00.00.000 Acquisto di beni o servizi 2.767.150,93 2.393.915,15 2.986.083,55 1.842.410,22 

1.03.01.00.000 Acquisto di beni 168.578,14 34.662,55 172.180,64 31.331,47 
1.03.01.01.000 Giornali. nviste e pubblicazioni 0.00 o.oc 0,00 0,00 
1.03.01.02.000 Altri beni do consumo 168.578.14 34.662,55 172.180,64 31.331,47 

1.03.02.00.000 Acquisto di servizi 2.598.572,79 2.359.252,60 2.613.882,91 1.811.078,75 
1.03.02.01.000 Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 128.622,56 109.882.18 139.163,14 111.884.86 

1.03.02.02.000 Rappresentanza. organizzazione eventi. pubblicità e servizi per trasferta 99.487.02 97.914,64 102.779.02 74.821,57 

1.03.02.04.000 Acquisto di servizi per formazione e addestramento del perso nale dell'ente 466,00 383,15 466,00 225,00 

1.03.02.05.000 Utenze e canoni 476.541.89 476.541,89 517.716,75 372.825,50 

1.03.02.07.000 Utilizzo di beni di terzi 24.449,69 24.357,47 41.471,54 24.827,28 

1.03.02.09.000 Manutenzione ordinaria e riparazioni 185.367,89 128.306,18 228.978,52 115.774,39 

1.03.02.11.000 Prestazioni professionali e specialistiche 12.908,80 o.oo 0,00 0,00 
1.03.02.13.000 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.03.02.15.000 Contratti di servizio pubblico 1.194.825.52 1186.333,00 1.208.969,66 822.692,09 

1 03.02.16.000 Servizi amministrativi 50 000,00 0,00 50.000,00 41.077.84 
1.03.02.18.000 Servizi sanitari 110.531.00 80.185,08 113.450,29 32.854.08 

1.03.02.99.000 Alln servizi 315.372,42 255.349,01 410.887,99 214.096,14 

1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti 578.011,26 458.071,26 314.086,49 498.188,04 

1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 390.003,42 385.008,42 180.180,17 395.562,13 

1 04.01.01.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centralo 323.663,31 323.663,31 0,00 323.663,31 
1.04.01.02 000 Trasferimenti correnti a AmministrBZJoni Locali 66.340,11 61.345.11 180.180, 17 71.898.82 

1.04.02.00.000 Trasforlmontl correnti 11 Famlgllo 160.545,83 46.016,47 103.508,79 75.528,40 

COMUNE DI CALATABIANO 
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2015 

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA 
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO 



Pag. 5 

Codifica del Competenza Cassa 
Piano dei Conti Denominazione Voce del Piano dei Conti 

Previsioni Risultali Previsioni Risultati 

1.04 02.05 000 Altri trasferimenti a famiglie 160.545,83 46.016,47 103.508,79 75.528.40 

1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 27.462,01 27.046,37 27.462,01 24.161,99 

1.04.04.01.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 27.462.01 27.046.37 27462.01 24.161,99 

1.04.05.00.000 Trasferimenti correnti versati all'Unione Europeo o ol Resto del Mondo 0,00 0,00 2.935,52 2.935,52 

1.04.05.99.000 Altri Trasferimenti correnti alla UE 0,00 0,00 2.935.52 2.935.52 

1.07.00.00.000 Interessi passivi 109.170,09 109.168,41 119.334,62 111.233,01 

1.07 .05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo terml ne 81.170,09 81.168,41 81.170,09 81.168,41 

1.07.05.04.000 Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a I mprese 80.294.09 80.292.91 80.294.09 80.292,91 

1.07 .05.05.000 Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lun go termine ad altri soggetti 876,00 875,50 876,00 875,50 

1.07.06.00.000 Altri Interessi passivi 28.000,00 28.000,00 38.164,53 30.064,60 

1 07 06.04.000 Interessi passivi su anticipazioni di tesorena degli istrlu tr !esoneri/cassieri 28.000.00 28.000.00 38.164,53 30.064.60 

1.08.00.00.000 Altre spese per redditi da capitalo 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate 12.332,16 12.332,16 12.332,16 2.711,72 

1.09.01.00.000 Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ru olo, convenzioni, ecc.) 12.332,16 12.332,16 12.332,16 2.711,72 

1.09 01.01.000 Rimborsi per spese di personale (comando. distacco. fuori ru olo. convenzioni. ecc.) 12.332.16 12.332.16 12.332,16 2.711,72 

1.10.00.00.000 Altre spose correnti 6n.952,74 82.427,93 540.198,81 28.464,91 

1.10.01.00.000 Fondi di riserva e altri accantonamenti 362.198,81 0,00 362.198,81 0,00 

110.01 01 000 Fondo di riserva 17.000.00 0,00 17.000,00 0,00 

1.10.01.03.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parie corren te 285.148.68 0,00 285.148,68 0,00 

1.10.01.99.000 Altri fondi e accantonamenti 60.050,13 0,00 60.050,13 o.oo 
1.10.99.00.000 Altre spese correnti n.a.c. 315.753,93 82.427,93 178.000,00 28.464,91 

1.10.99.99.000 Altre spese correnti n.a.c. 315.753,93 82.427,93 178.000,00 28.464.91 

2.00.00.00.000 Spese In conto capitale 998.862,54 63.671,12 901.699,64 279.116,34 

2.01.00.00.000 Tributi In conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terroni 998.862,54 63.671,12 901.699,64 279.116,34 

2.02.01.00.000 Beni materiali 809.946,63 62.171,12 712.433,53 275.309,94 

2.02 01.01.000 Mezzi di trasporto ad uso civile. di sicurezza e ordine pubblico 35.672.88 0.00 73.968.15 8.622,39 

2 02.01.03.000 Mobili e arredi 39.468.99 4.583,11 63.827.24 25.369.89 

2.02.01.04.000 Impianti e macchinari 18.214.04 0,00 16.375,00 5.246,00 

2 02.01.05.000 Attrezzature 40.000.00 0,00 40.000.00 0,00 

2 02.01.09 000 Beni immobili 668.436,64 57.293,38 515.213, 14 236.071.66 

2 02.01.99.000 Altri beni materiali 8.154.08 294,63 3.050,00 0,00 

2.02.03.00.000 Beni Immateriali 188.915,91 1.500,00 189.266,11 3.806,40 
2 02.03.05.000 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 188.915,91 1.500,00 189.266, 11 3.806.40 

COMUNE DI CALATABIANO 
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2015 

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA 
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO 



Pag. 6 

Codifica del Competenza Cassa 
Piano dei Conti Denominazione Voce del Piano dei Conti 

Previsioni Risultali Previsioni Risultati 

2.03.00.00.000 Contributi ogll Investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.03.03.00.000 Contributi agli investimenti a lmprose 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.03.03.03.000 Contributi agli investimenti a altre Imprese O.OD O.OD o.oo 0,00 

2.03.05.01.000 Contributi agli investimenti alrunione Europea O.OD O.OD 0,00 o.oc 
2.04.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitalo 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.05.00.00.000 Altre speso in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.00.00.00.000 Speso per Incremento attività finanziarle 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.01.00.00.000 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.02.00.00.000 Concossione crediti di brove tonnine 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.03.00.00.000 Concessione crediti di medio-lungo tonnina 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.04.00.00.000 Altre speso per incremento di attività finanziaria 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.00.00.00.000 Rimborso Prestiti 87.586,00 87.584,30 87.586,00 87.584,30 

4.01.00.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.02.00.00.000 Rimborso prestiti a breve tennlno 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo tonnine 87.586,00 87.584,30 87.586,00 87.584,30 

4.03.01.00.000 Rimborso Mutui e ahri finanziamenti a medio lungo tonnine 87.586,00 87.584,30 87.588,00 87.684,30 

4 03.01.04.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Imprese 87.586,00 87.584,30 87.586,00 87.584,30 

4.04.00.00.000 Rimborso di altre fonne di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.00.00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da Istituto tesoriere/cassie re 6.836.508,28 3.681.183,25 6.836.508,28 3.530.938,79 

5.01 .00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute do istituto tesoriere/cassie re 6.836.508,28 3.681.183,25 6.836.508,28 3.530.938,79 

5.01 .01 .00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da Istituto tesoriere/cassie re 6.836.508,28 3.681.183,25 6.836.508,28 3.530.938,79 

5.01.01.01.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da islituto tesoriere/cassie re 6.836.508.28 3.681.183.25 6.836.508.28 3.530.938.79 

7 .00.00.00.000 Uscito per conto terzi e partite di giro 2.356.000,00 537.256,63 2.356.000,00 554.900,83 

7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro 1.336.000,00 455.681,66 1.338.000,00 460.434,52 

7 .01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente 1.141.000,00 427.846,35 1.141.000,00 434.776,48 

7 01.02.01.000 versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipende nte riscosse per conto terzi 770.000.00 247.097,57 770.000,00 254.027,70 

7 01.02.02.000 Versomenli di ritenute previdenziali e assistenziali su Redd ili da lavoro dipendente riscosse per conto terzi 311.000.00 115.378.25 311.000,00 , 15.378.25 
7 01.02 99 eco Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per con to di terzi 60000.00 65.370,53 60.000.00 65.370.53 
1.01.03.00.000 VersamenU di ritenute au Redditi da lavoro autonomo 170.000,00 15.440,31 170.000,00 13.263,04 

COMUNE DI CALATABIANO 
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2015 

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA 
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO 



Pag. 7 

Codifica del Competenza Cassa 
Piano dei Conti Denominazione Voce del Piano dei Conti Previsioni Risultati Previsioni Risultati 

7.01.03.01.000 Versamenh di menule erariali su Redditi da lavoro autonom o per conio terzi 170.000,00 15.440.31 170.000,00 13.263.04 

7 .01.99.00.000 Altre uscito per partite di giro 25.000,00 12.395,00 25.000,00 12.395,00 

7.01 99.03 000 Coslìluzione fondi economali e carte aziendali 25.000,00 12.395,0D 25 000.00 12.395.00 

7 .02.00.00.000 Uscite per conto terzi 1.020.000,00 81.574,97 1.020.000,00 94.466,31 

7 .02.04.00.000 Depositi di/presso terzi 95.000,00 4.365,54 95.000,00 155,65 

7 02 04.01 000 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso te rzi 25.000,00 o.oo 25.000,00 0,00 

7.02 04.02.000 Restlluzione di depositi cauzionali o contrallualì di terzi 70.000.00 4.365.54 70.000.00 155,65 

7 .02.99.00.000 Altre uscito per conto terzi 925.000,00 77.209,43 925.000,00 94.310,66 

7.02.99.99.000 Altre uscite per conto terzi n.a.c. 925.000.00 77.209.43 925.000.00 94.310.66 

Totale complessivo del titoli dalla Spese 16.167 .679,27 9.059.519, 15 15.781.423,41 8.450.829,68 

COMUNE DI CALA TABIANO 
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2015 

ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA 
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO 



Pag. 1 

7,504,79 

0.00 

'Totale Missione 3 Ordine pubblico a sicurezza 

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 

7 504.791 0,00' 26956.71 26965.55 

03 Missione 3 • Ordine pubblico o sicurezza 

01 , Polizia locale e amministrativa 

Totale Missione 2 Giustizia 

7.504. 79 0.00 0.00 8,84 

-~ t- =~_c~=i~ ·= ··~.~~ ·- .~-= :::L _ --=- ~l-:~~~~! -= .. ~;:~- __ = :.~i- 

O.OD: 0,00 i 0,00 i 
----= .+---~-- ~~- ---,--,--~ ~-~----- -~-~ -":".·I. 

·"·· -------· -.-C--- - ~~----i ---- 
0,00 0,00. 0,00 

--~-'7---------------·---~------~----' 
-·1-··-· ---~----4 

o.OD o.ooi 
-··· ~-----...,,..---------=-----,-------, 

! 

~ _ _.._:;:_-: __ ____._:__-= - --=-- 
0,00 o.oo' 0.00 O.OD 0,00 02 Casa circondariale e altri servizi 

02 Missione 2 - Giustizia 

01 Uffici giudiziari 

1 O Risorse umane 

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 

08 Statistica e sistemi informativi 

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 

06 Ufficio tecnico 

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 

03 Gestione economica. finanziaria. programmazione e proweditorato 

02 Segreteria generale 

O.OD 
I 

O.OD O.OD 

51.667.58 -23 355,76 69 790.91 
I I 

cc Ì .. .. .. , 
1 

. e ~---' _c .. =:. 

____________ 73_.ooa __ ~L 14_1.S21.231 231.450.e_3 .... ! _ 
11 Altri servizi generali 

!T;tale Missione 1 Seivlzl lstltuzlonall~ generali e di 9;;11~.;e 

0,001 

0.001 

0.001 

0.00! 

114 942.08! 

4613.491 

3572.12 

2562.20 

35.970,131 

o.oc, 0.00 

172.116.63 9240.23 

3 366.02 146.40 

3 810.25: 0.00 

61 189.101 49396.2D 

4.524.371 0.00 

I 
0.00 0.00 

0.00' 0,00 

o.oo, O.OD 

O.OD 0,00 
1 

71 679,821 43368.00 
...=.- •'-- I 102.150,83: 316.686,391 ----- ------· 

0.00 0.00 

01 · Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 

01 Organi istituzionali 

f- 

0.00 0,00 0.00 

0.00 o.oo, 189050.22 

0.00 0.001 2.562.20 

O.OD 0.00, 3 572.12 

0.00 0,00 126 734.98 

0.00 0.00 4.613,49 

o.oo 0,00 0.00 

0.00 0.00' O.OD 

0.00 0,001 o.oo 
i 

0,00 0.00 0,00 
I 

I 
46.435,15 O.OD 0.00' 

0,001 o.~[-~~2.97s.1s 

0.00 0,00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

o.oo' 

-t- 
i 

(K} (b} (O} -t ! r 

Riaccertamento I Spese Impegnate 1 
degll Impegni di cui'. Quote del fondo Spose Impegnate , Spese Impegnate noll'eserclzlo 2015 , 

alla lettera b) i plurteMale vlncolat"I nell'eserclzlo 2015 i noll'eserclzlo 2015 con Imputazione a Fondo plurlennalo 
clfettuato nel c:orao i al 31 dicembre con Imputazione , con lmputHlono nerclzl successivi a vlnc:olalo al 
dell'coerclzlo 

2015 
dell'escrclzlo 2014, all'eserclzlo 2016 e all'escrclzlo 2017 e quelll considerati ne' 31 dicembre 

I 
rinviata all'eserelzlo I coparta dal fondo coperte dal fondo bllanclo plurlennolej dcll'eaerclzlo 2015 

(cd. oconom e , 
di Impegno) 2016 o succcsaM 1 plurtennale vincolato, plurlennalo vlncololo o coperto dal fondo I 

I plurlonnale vlncolat, 

+ ·- ' --- -- - - ·- - 
(C}•(ll)o(bJ-1•1 , Idi 1 (e} (f} ! (g}=(c}+ld)+(e}+(f} 

! 

Spese Impegnate 
nogll esercizi 

precedenti 
e Imputate 

an·eserclzlo 2015 
e coperte dal 

fondo plwlennale 
vin colato 

Fondo plurtennale 
vincolato DI 
31 dicembre 

dcll'eoerclzlo 2014 

MISSIONI E PROGRAMMI 

COMUNE DI CALA TABIANO 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

DELL'ESERCIZIO 2015 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 



Pag. 2 

0,00 
,__._, ..... ---- 1- 

0.00 0.001 - ... --;---~~·-· ~--· 

0.00 0.00 
I 

o.oo '.~~~o.ooj _~~-o~~--~--· ~-o.ooL~-- .o.oot . . _---· o.~l- 
1 o.oo i o.oo 

1 
o.oo I o.oo o.oo i 

-•----:------------~;-----.--- .. --.- ----:--------:-------------~· .......-----------:.:-~---~~-- -~.--·--~-------·---!- 

- =·~.ooÌ .... oc 1~.000.00 

---~----· 1---....~ .. - 
I 

0.00 

t o.oo: 

0.00 0,00 
I 

0,00 0.00 
-·=· -=J~ .. ~- "' ··1 

15.000,00.j___ O.OO: 
-- I ------,-· 

.o.oo 15 000,00 0,00, 0,00 
I 

15000.00 
I 

15000.00 0.00 0.00 

0.00 0,00 0.00 
·- r --; ······ + 

.l 15.000,001 0,001 0,001 
I 

08 Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 

'Totale Missione 7 Turismo 
-- ------ 

071 Missione 7 - Turismo 

01 , Sviluppo e valorizzazione del turismo 

1 Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 

02 Giovani 

~· ---~ ·~-.~-·--~ ~·-···~- ..... -!-.--··-,--- ·--1· 
06 Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 

01 Sport e tempo libero 

0,00 o.oo! o.oo~ 

0.00 0.00 300.00 0,00 0.00 0.00 0.00 300.00, 
I 

0.00 0,00 0,00', 0,00 0.00 
I 

o.co' 0.001 0.00 

1- 
I 

0,00 0.00 0,00 o.co] 0,00 0,00 0,00 0,00 

3037.60 3 037,RO 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 

000 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

I 
0,00 0.001 0,00 0.001 0.00 0,00 0,00 0.00 ., 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001 0,00 

0001 . 
0,00 o.ooi 0,00 0.00 0.00 o.oo[_ 0.00! 

;.037.~l .. ··=,·=~-~~ .. +~ ·-• .. =··1· .=.=.~"-1 -r I 
3.037,80' 0.001 0,00! o.oo· 0,00 0,00 

I I 

leJ (C}=(a}-(b}·(x} (x} (b} (g)•(C}+(d)+(e)+((} ((} (d} (8) 

i fondo plurtcnnalo 
vinco lato 

Spose Impegnate i 

ncll'oaerclzlo 2015 
con lmpullzlone • I Fondo plurlonn•lo 

: Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione del beni e delle attività: 
I 

culturali 

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 

05 Missione 5 - Tutela e valorizzazione del beni e delle attività 
culturali 

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 

I ! I 
Rl1ccert1mento I · 

degll lmpognl di cui I Quoti dal fondo Spesa lmpegn1te i Spese Impegnate 
ella llltlera b) pluriennale vtncolat~ nell'ea"rclzlo 2015 noll'coaerclzlo 2015 

effettuato nel corso I at 31 dicembre ' con Imputazione I con Imputazione esercizi auccesalvt 'I vtncol110 •I 
dall'eserclzlo 

2015 
. dcll'eserclzlo 2014, , all'eaorclzlo 2016 e •ll'eserclzlo 2017 o quelli conalderaU nei 31 dicembre 
I rinviati •ll'eaerclzlo ! coperte d•I fondo ! coperto dal fondo ' bilancio plurlennale I dell'eserclzlo 2015 

(cd. economie , 
di Impegno) 2016 e successivi 

1 

plurlennale vtncolal, plurlenn•le vtni;olat~ e coperta dii fondo I 
. plurl"nnale vlncol1to 
! -· 

Spese Impegnato 
negll esercizi 

precedenti 
e Imputate 

all'eaerclzlo 2015 
e coperte dii 

Fondo pluriennale , 
vlncol•lo al I 

31 dicembre , 
dell'e&en:lzlo 2014 i 

~=·=~j 
I Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio 

06 Servizi ausiliari all'istruzione 
! 

07 · Diritto allo studio 

05 Istruzione tecnica superiore 

04 Istruzione universitaria 

02 Allri ordini di istruzione non universitaria 

04 Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio 

01 Istruzione prescolastica 

MISSIONI E PROGRAMMI 

COMUNE DI CALAT ABIANO 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

DELL'ESERCIZIO 2015 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 



Pag. 3 

0.00 0.00 

0.00 0,00 

0.00 0.00 

0,00 0.001 

0,00 0.001 

0.00 o.oc, 

0.00 0,00 

0.00 0,00 

0.00 0.00 

21 332.80 0.00 

0.00 0,00 

0.00 0.00' 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 0,00 0,00 

109.655,54 
~-~-1 ----·-··--~1 

o.oo: 0,00 

0.00 
I 

0,00 

109655,54 
I 

0.00' 

<gJ•fcJ•(c1J•foJ•m (f) 

0.00 

0.00 

(O} 

0,00 

o.ooi 
o.ool 
., 

. i 

0.00 

0.001 
I 

o.ool 

0,00 

0,00 

17 000.00 

0,00 

0,001 

o.oo, 
I 

0.00 

0.00 

o.ool 

0,001 

0,00 

0.00 

4 332,80 

0,001' 

0,00 

i 
0.00 

1.057,15 

0,00 
I 

0,00 

o.oo' 
I 

0.001 

0,00 

0.001 

0.001 

0,00 

0,00 

0,00 
! 

0.00 

i 
0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

6.262.85 

-98675,76 

(b) 

' I 

I j Spese Impegnate 
' Rloccertamento , nell'c•en:lzlo 2015 l degll Impegni di cui i Quota del fondo Spase Impegnate Spase Impegnate v 

allo lctten1 b) i plurtennolc Ylncolat nell'ascn:lzlo 2015 1 neH'asen:lzlo 2015 con Imputazione a , Fondo plurtonnalo 
olfcttuato nel eerse I DI 31 dicembre con Imputazione . con Imputazione esercizi successivi ~ Ylncolalo al 

I dcll'esen:lzlo 2014, I all'eocn:lzlo 2016 e ' all'eaen:lzlo 2017 e quelll conslde111tl nel 31 dicembre 
dell'eson:lzlo 2015 

1 rinviata 1lreserdzlo I coperte dal fondo coperte dal fondo bilancio plurtennale i dell'esen:lzlo 2015 
(cd. economie 1 2016 e successivi I plurtennalc vtncolatai plurtennale Ylncoloto e coperte dal fondo'· 
di Impegno) 

Speao Impegnate 
neglleaen:lzl 

precodontl 
e Imputate 

all'cson:lzlo 2015 
e coperto dal 

fondo plurtennalc 
vinco loto 

7 320.00 

0.001 

0.00 

011 Trasporto ferroviario 

02 Trasporto pubblico locale 

03 1 Trasporto per vie d'acqua 

04 Altre modalità di trasporto 

05 Viabilità e infrastrutture stradali 

I 
0.00 

o.oo/ 

10 Missione 10 - Trasporti e diritto alta mobilità 

0.00 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 

0.001 

o.ooi 

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 

05 Aree protette. parchi naturali. protezione naturalistica e forestazione 

-94.342,96, 04 Servizio idrico integrato 

03 Rifiuti 

0,00 

0,00 011 Difesa del suolo 

02 •Tutela. valorizzazione e recupero ambientale 

0,00 

o.oo! 

(d) 

109 655,5411 

0,00 

(C)•(a}·(b}•(K) 

o.eo: 
I 

o.oo: 
I 

(K} 

0.00 

0.00 

plurtennale Ylncolato 

0.00, 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare 

~_l ~°_~le M~s~~on~ 8 Assetto d~I te~t~ri~ :~~~~lzi~ abl~tl~~. ~] .~ 

09 Missione 9 • Sviluppo sostenibile e tutela del te"ltorlo e 
dell'ambiente 

109.655.54 01 Urbanistica e assetto del territorio 

(aJ 

Fondo plurtonnalc 
Ylncolato al 
31 dicembre 

dell'csen:lzlo 2014 

MISSIONI E PROGRAMMI 

COMUNE DI CALA T ABIANO 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

DELL'ESERCIZIO 2015 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 



Pag. 4 

0,00 

0.00 

o.oo, 
! 

0.00 

o.oo] 0,00 

0.00 

o.oo 
I 

0.00 

O.OD 

000 000 0.00 0,00 0.00 0,00 O.OD 
I 

0.00 0,00 o.ool 0.001 0.00 0.00 0.00 

0.001 

0.00 ---··-· ···---~.,1----· _ ... -·-~---+=-----~-=[----~~---~- ·"j"·---· _ .... ~~--~F----~-· -- ..... ,_ 
0,00 0.001 3.904,00! 0,00 0,00! 3.904,00 

0.00 

0,00 0.00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

·-----r--------· 
aeo: 0.001 0,00 

---±-e-_---~-~- 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0,00 0.00 

0,00 0,00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0,00 0.00 0.00 

0.00 e.ool 0,00 

0.00 0,001 3.904,00 

0.00 o.coi 0.00 

0.00 0.00 0.00 

o.oo] 0.00 

(g)•(C}•(dl-(6)•(1} (f} (eJ 

all'es11rclzlo 2017 o quelll consldomtl ne1 31 dicembre 
coperto dal fondo bllanclo pluriennale dcll'eaerclzlo 2015 

0.00 0.00 

vincolato al esercizi aucceoalvt • con Imputazione 

0.001 
0.001 

I 

0.00 0.00 

o.oo] o.co 

0.00 0,00 

0.00 0.00 

o.eo] 0,00 

0.00: 3 904,00! 

0.00 0.00; 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00! 

0.00 

0,001 

o.oof 
000 

0,00; 

o.oo. 

0.00 

0.00 

13 Missione 13 • Turela della sature 

01 Servizio sanitano regionale • finanziamento ordinario corrente per la 
garanzia dei LEA 

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per 
livelli di assistenza superiori ai LEA 

., .. - - . ---- --- .. -----~-----· - ----- -'~-------·· ·-··· .. --=--·r---~ --~·····----- .. 1-- .. 
Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia noo: 

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 

08 Cooperazione e associazionismo 

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali 

06 Interventi per il diritto alla casa 

03 Interventi per gli anziani 

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 

05 Interventi per le famiglie 

02 Interventi per la disabilità 

12 Missione 12 • Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 

0.00 0.00 0,00' 
i , I ·--~-r------·r-···-----1 

_____ o_.ooL- .. -. ---- ... -0·001__ -~- o.llOI 
I 

-·--~~-ì . ---------r--- 000 0.001 

! . ~------~-- ----· 1· -- ---~--~- . ·- 

(8) i (b} (X) (C)•(B}-(b)-(x) I . I 

-i~---· -- ~-- --~--···--··--~-- = ~1~~-·-~--T~--~C".----~-·-···-· :1-- ----C--·--r-=-jot-~----=::_· :=--··-··· --f"-·~·--- .. --~- 
1 Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità J_ 7.320,oo 6.262,esi 1.057.1~ o.oo o.oo o.ooi o,oo; o.oo 

-'--~=- ---·--=~--. .· - __ .. I -- .. --" - - i -- . . ... ---~~~- r . T.. - i· --· --~- 
11 Missione 11 • Soccorso civile ' : 

0.001 0.001 

(d) 

0,00 

0.00 

fondo plurlonnale 
vincolalo 

I ' 
Rlaccertamento i ~ 1 

degll lmpognl di cui · Quota del fondo Speso Impegnate 
I plurlennale vincolat nell'eserclzlo 201s I 

alla lett11111 b) ' 
al 31 dlcembrct con Imputazione 

effettuato nel corso 
dell'esorclzlo 2015 aeireaerclzlo 2014, 

1 
all'euerclzlo 2016 e I 

(cd. economie rinviata all'eaorclzlo ' coperte dal fondo 
di Impegno) 2016 e aucceulvt plurlcnnalc vincolat~ plurlennale vincolato e coperte dal fondo i 

plurtctnnalo vlncolat~ 

Speae Impegnate 
negll esercizi 

precedenti 
e Imputate 

all'eoerclzlo 2015 
e coperto dal 

o.oo] 0,00 

Spctae Impegnate 
nell'eaerclzlo 2015 I 
con Imputazione a I Fondo plurlennale 

Spese Impegnate 
nell'esurclzlo 2015 

02 Interventi a seguito di calamita naturali 

ìTo~I~ Mlsslo~e 11-s~~cors~-~lvlle·-· 

01 Sistema di protezione civile 

Fondo plurlennale 
vincolato al 
31 dlocmbro 

dell'eserclzlo 2014 

MISSIONI E PROGRAMMI 

COMUNE DI CALA TABIANO 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

DELL'ESERCIZIO 2015 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 



Pag. 5 

l ·.e~- .. '-~- ..... --j .. --------· 
0,00' 0.001 

I 
0,00 0,00' 

I .. 

Totale Missione 15 PollUche per Il lavoro e la formazione i 
professionale . .... ~---.. . ... ,~~~,. .. . -- .. -~--~-~ ... ·~-. 

16' Missione 16 - Agricoltura, pol/Uche agroalimentari e pesca ! 

0.00 
i 

0,001 0.00 
I 

0.00 ~ 0.00 0.00 
- .. -,----- .. 

o.oo: 
i 
I 

03 Sostegno all'occupazione 

0,00 0.00 0.00 0.00 0,001 

0,00 

0.00 0.00 000 02 Formazione professionale 

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

15 Missione 15 - Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale 

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 

03 Ricerca e innovazione 

nztcommercto - reti distributive - tutela dei consumatori 

0.00 0.001 

0.00' ., 
0.00 

~·------,,-~1- .. ----- 
0,00' 0,00' 0,00 

0.00 I 0.00 0.00 I 
.. r· -- - -· .. ----- ·- ------- ~ - - - -- -i----· 

neo: o.oo o.oo I o.oo 1 o.oo: 
__ j_ ---===-~ i---- -- - ----~- -----·-- -----------·---------.--' -- 

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività 

0,00 o.ooi 0,00 
i 

o.oo 0,001 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0,00 0,00 0.00 

0.001 0.00 0.00 0.00 
I 

o.ool 0,00 o.ool 
0.001 

0.00 0.00 0.00 0,00 

' 

0.00 

o.oo: 0.00 

14 Missione 14 - Sviluppo economico e competitività 

01 Industria. PMI e Artigianato 

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad 
esercizi pregressi 

0.00 

0.00, 

0.001 

0.00 

0.00 

0,00 o.ool 0.00 

(8) (l)) 

0.00 0.00 

I 
0.001 0.00 . 

0.00 0.00 

0.00; 0.00 

0.00 0.00 

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per 
la copertura dello squilibrio di bilancio corrente 

----------- - - 

0.00 0.00' 0.00 

I 

0,00 0.001 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0,00 o.ooi 0.00 

0.00 0.00 000 

o.ooi 

Fondo plurlennalo 
Ylncolato •I 
31 dicembre 

dell'osorclz.Jo 2015 

Speso Impegnate 

o.oo: 0.00' 0.00 

Riaccerta mento I 
degli Impegni di cui Quota del fondo Speso Impegnate , Spese Impegnale nell'csorclz.lo 2015 

alla lettera bi pluriennale Ylncol1to neU'ODerclzlo 2015 nelreserclzlo 2015 con lmputaz.Jone a 
n al 31 dicembre con lmputaz.Jone con Imputazione esercizi successivi a 

e ettuato nel eerse ' dell'escrclz.lo 2014, , all'esercizio 2016 e I a11·eaerclzlo 2017 o quelli conslderaU nel 
dell'eserclz.lo 2015 ! , ~ , 

(cd. economie j rinviata •U'esorclz.lo j coperto dol fondo coperte dal fondo bilancio plurlennalel 
di 1 I 2016 e successivi i plurtonnale vincolat plurtonnale Ylncolato e coperte dii fondo I 

mpegno ... ~- ~- . [ plurtennalo vincolato 

(K) i _ (c)=(a~(l1J·(K) 
1 

(di j. (e) (fJ 

I 

Speso Impegnate 
nogll osorclz.J 

precedenti 
e Imputate 

all·csorclZ.10 2015 
e coperte dal 

fondo pluriennale 
Ylncol1to 

Fondo pluriennale 
vincolalo al 

31 dlc"'"b"' I 
dell'eserclz.lo 2014 , 

I 

MISSIONI E PROGRAMMI 

COMUNE DI CALATABIANO 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

DELL'ESERCIZIO 2015 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 



Pag. 6 

(a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.11812011 la voce indica l'importo del fondo pluriennale vincolato definito in 
occasione del riaccertamento straordinario dei residui. pari alla differenza tra gli Impegni cancellati e reimputali all'esercizio e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi. 

(b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputali all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziati dal FPV. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011 è indicata la differenza tra gli 
impegni reimputati alresercizio e gli accertamenti reimputati al medesimo esercizio. 

(x) Indicare le economie, registrale nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto. sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato indicati dalla lettera b .. 
(d), Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2015 con imputazione all'esercizio 2016 (colonna d).all'esercizio 2017 (colonna e). e agli esercizi successivi (colonna f).comprese le spese prenotale sulla base della gara per 
(e), l'affidamenlo dei lavori, formalmente indetta ai sensi dell'art. 53, comma 2. del citato decreto legislativo n.163 del 2006, riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici, di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile 
(f) 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici". esigibili negli esercizi successivi. 

i o.oo: 

--·--=----_ T . ----- - ...... 
o.col O.DO 

.. ... o.O:r ~- 530 ~5.29 
I 

-----T 
0,001 

O.OD 0,00 0,00 0.00 

Totale Missione 19 Relazioni Internazionali 

0.00 0,00 0.00 0.00 -----------~t~---~:_·~~~~~~-D.OOj -~~;r----~~~~'· ·--~~~1 
.. TOTALEÌ - ~-~:;1 · -~()32.~: 74.~74:~[ . 2105~5.;,1 259.~~!1 

• t I 

O.OO; 0,00 '~i 0.00 0.00 0.00 

--~=~.~ - -- _ __:_;.:..:..:=.:.,:.::· ..•• ; 
_--- ~~, 

0,001 0,00 

0.00 

o.oo: 
r 

0,001 

I 

-- . ---------· o.al~ 
I 

19 Missione 19 • Relazioni internazionali 

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 
I 
I 

0.00 

Relazioni con le altre autonomie te"itoriall e 
loca li 

18 Missione 18 

Totale Missione 18 Relazl;nl con le ~ltre ~utonoml; ta-rrit~rl~ll e I ~- o.ooj 0.001_ . ~.;r - ·- -~.;r 
loca li I ! ! : 

I : . ~ ·--·- .. --------·--~----------~ -----. ~---------· 

·Totale Missione 17 E~;r91a ;-dl~~~lflcazionedelle f~ntÌ ···--- --t~- --o-;,i -· .. --~- - ~~.;;:-- - - - 
~_;_energ~~ch~----- ... L~~-------J .. _ _ _ = 

I 

0.00 0.00 O.OO! 
I 

0,00' 

0,00 
- ~---- -~ · ---- oool 
o.oo[ . L~- --~ ....... -----~i 

I , I . 
I 

o.oo: 0,00 

0.00 

0,00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 o.oo, 0.00; 0,00 o.oc: 
---'---~ -- ..... ; __ ,["' -c-•-ì• ----~ 

o.oo: ______ o.oo: ______ o.ooJ ____ ~~ _____ 0,00 
-~--- --- ! 

Rlucertamcnto : ' Spese Impegnate : 

d 111 I dr I 
Quoto del fondo J Speso Impegnate I Spese Impegnate ncll'cserclzlo 2015 , eg mpegn cu I 

allo lettore b) plurtonnolo vlncolat 

1 

nell'ooerclzlo 2015 I noll'eaerclzlo 2015 con lmputozlono D I Fondo plurtennolo 

cff t I DI 31 dlcembro con Imputazione 1 con Imputazione esercizi succosslvl a vlncolato al ottua o ne corso 
dcll'caerclzlo 2015 doU'eserclzlo 2014, I all'eserclzlo 2016 e aU'escrclzlo 2017 e quelll considerati nel 31 dlccmbro 

rinviato all'eserclzlo ! coperte dal fondo J coperte dal fondo bllanclo plurtennate delreserclzlo 2015 (cd. economie 
,,, .. sue ....... 1···-· ............... __ .... - ....... di Impegno) I I 

plurtennale vlncolato 
I I 

~-- -· --- . ---- . 
t•! tc)•(D)·fb!-1•! (cl! (e/ (f) (g)•(c)•fd)-{e) •tfJ 

o.oo: 

17 Missione 17 • Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche 

01 Fonti energetiche 

Totale Missione 16 Agricoltura, polltlche agroalimentari e pesca 

o.oo. 0.00 
-1 , ... _ --·-· __ ,,,, 

oool o.oo 
---~-:_:---------· 

02 Caccia e pesca 

0.00 0.00 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 

(8) (b) 

Fendo plurlonnole 
YlncolDto DI 
31 dicembre 

dell'eserclzlo 2014 

MISSIONI E PROGRAMMI 

Spese Impegnale 
negli eaerclzl 

procedenti 
o Imputate 

alrescrclzlo 2015 
e coperto dal 

fondo plurlonnolc 
vinco lato 

COMUNE DI CALA TABIANO 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

DELL'ESERCIZIO 2015 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 



Pag. 1 

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza 

o.oo. o.oo o.eo: o.eo: 
' . J 1~- .. ··-1-504-·-.~~~--· __ -· ~~~~·~L ~~- _ __ ~.~r - ------- -~·00[_ -· 

o.eo: 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0.00 ·23355.76 

··------i 
0.00 

0.00 0,00 

0.00 0.00 

0.00 

-~- -----·' ... T----.·- .• .. .• 3~~~=----~~1---·~--~~=~--·~~·;t-~~~==~~~~I•~ 
i 
I 

., 

0,00 

0.001 -~~~.~1 
-- ... - .. - .. -. -·- t--- 

0.00 0.00 

0,00 

~001 ~ o•, ~oo 
. ··-- ~.~] ·- -~----~o.ooi----~-------~.~r ---·--;; 

·--··------1--------=-----.---f ----··-~---~--..,.~-·-----.-. -r--' 

o•I ~ ~oo! o• 

0,00 

0,00 
I 

0.001 

0.00 

0.00 0.00 

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 

03 Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza 

01 Polizia locale e amministrativa 

Totale Missione 2 Giustizia 

02 Casa circondariale e altri servizi 

01 Uffici giudiziari 

02 Missione 2 - Giustizia 

0,00 0.00' 

7 504.79 

0.00: -23355,7ei o.ooj o.ooj ~---- ---------~_j_____.____ -~---·~----·------~---- 

' 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

o.oo: 

0.00 0,00 

0.00 0.00 

0.00 0,00 

0,00 0.00 

0,00 0.00 

0,00 0.00 

0,00 0.00 

0.00 0,00 

0.00 0.00 

0,00 0.00 

0.00 0,00 

0.00 0.00 

0.001 0,00 

0.00 0.00 

0,00 

0.00 0,00 

0.00 

fgJ=(cJ•/aJ•(eJ•(fJ (f} 

Fonda plulfennale 
vincolato al 
31 dicembre 

dell'esercizio 2016 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00' 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

o.oo! 
0,001 

0.00 

0.00 0.00 0.00 

189060.22 189.060.22 

2 562.20 2562.20 

3.572.12 35n.12 

126 734.98 126 734.98 

4 613,49! 4 613.49 

o.oe 0,00 

0,00 0.00 

0.00 0.00 

0,00 000 

46435.15 69 790.91 

.. 372.~~~~~1 396.333,92: 

0,001 0.00 

' 
o.oo] 0,00 

----~~I~ 

Speao Impegnato I 

nell'oaorclzlo 2016 f 
I 

con Imputazione • I 
esercizi successlvl ~ 
quelli conaldenitl noi 

feJ 1a1 (C)0(8)·(bJ.(x) l•J 

Rloccert1monto I I 
Quoti dol londo I Spcao lmpe9n110 I Spose Impegnate 

degli Impegni di cui 1 
alla lettoni b) plul1onnalo vincola! noll'oaerclzlo 2016 1 noll'eaorclzlo 2016 

Gflattuato nel corso al 31 dlcembrc con Imputazione ~ con Imputazione 
dell'eacrclzlo 2016 dell'oeerclzlo 2015, all'eaorclzlo 2017 e ! all'eaerclzlo 2018 o 

(cd. economie i lfnvlall all'oacrclzlo. coperte d•I fondo coperto dal fondo bilancio plulfenn•lo 
di Impegno) 2017 o 11ucc11salvl plulfonnalo vlncolato plulfenn1le vincolato e coperto dal fondo 

plul1ennale vincol•ta 

(b) fa) 

Spese Impegnate 
negll esercizi 

pNCodcntl 
elmput1te 

oll'e11erclzlo 2016 
e coperto dal 

fondo plu11cnn•le 
vincolato 

Fondo plulfennale 
vincolato al 
31 dicembre 

dell'esercizio 2015 

Totale Missione 1 Servizi lstltuzlonall, generali e di gestione 

11 Altri servizi generali 

1 O Risorse umane 

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 

08 Statistica e sistemi informativi 

06 Ufficio tecnico 

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

02 Segreteria generale 

03 Gestione economica. finanziaria. programmazione e proweditorato 

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 

01 · Missione 1 • Servizi istituzionali, generali e di gestione 

01 Organi istituzionali 

MISSIONI E PROGRAMMI 

COMUNE DI CALATABIANO 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 



Pag. 2 

08 Missione 8 • Assetto del territorio ed edilizia abitativa 
-------·-- !"---.--~-------- ----;---· 

-1....;..;.: __ 

15000.00 15000,00 

0,00' 0,00 
, 

15.ooo.oo; 15.000,00 

I 

o.ool 0,00 

06 Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 

01 Sport e tempo libero 

0.00 02 Allività cullurali e interventi diversi nel seltore cullurale 

i 

i 
o.co] 

05 Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività 
cutrurall 

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 

o.oo' Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio 

07 Dirilto allo studio 

0,00 

0.00, 

0,00 

06 Servizi ausiliari all'istruzione 

0,00 
' I 

0,001 __J _ 

·-------;· ·-------- .. .. ·~--1· -.--- . 
o.oo, ~ o.oo! -·---------~-~~)_--=~--·i- ---~ .... __ ,;, __ o.oo: : Totale Missione 7 Turismo 

0,00 

o,oo· 

0.00 05 Istruzione tecnica superiore 

0,00 o.oo 

0,00 

0,00 o.ool 

o.oor 

0.00 0,00 

o.ool 0,00 

I 0,00 0.001 

0.00 0,00 

0,00· 

0.001 

07 Missione 7 • Turismo 

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 

02 Giovani 
I 

0,00' 

' i 
·-----~-------0_.00_1 o.oo: 

0.00 

0.00 04 Istruzione universitaria 

0,00 0,00, 

0.00 0.00 0.00 0.001 0.00 

o.coi 02 Altri ordini di istruzione non universitaria 

' ' ::":~1,.,.;;. T•~•: .;,."2Dd •• _e d;1o;;;~ •ene .w ... [-- ·f-_ _·t__ ·~r·~~ ... , oooj - :L .•.•• __ :/ ~~--~~" 
---- --------- I 

0.001 
I 

0.00 0,00 

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

0.001 

0.00 

0,00 

0.00 

0,001 

0.00, 

0.00 

0.00 

04 Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio 

01 Istruzione prescolastica 

0.00 0,00 

Fondo plurtennale 
vincolato ol 
31 dicembre 

dell"eserclzlo 2016 

(() le} (c1} 

plurtennale vincolato plurtennalo vincolato e copene dal fondo 
plurtennalo vincolato 

con Imputazione I con Imputazione 
all'eserc1z10 2011 o a1reserc1z10 201e o 
coperte dal fondo i cope11e dal fondo 

Spese Impegnato 
nell'eserclzlo 2016 nell'eserclzlo 2016 

0,00 0.00 

0,00 0,00 

0.00 0.00 

0,00 0.00 

0,00 0,00· 

0.00 0.00 
·-- -------- 

0,00 o.oo' 

(b) (a) (gJ•(c)+(c1J•(e)+(f) 

Spese Impegnato 
nell"eserclzlo 2016 . 
con Imputazione a j 

esercizi succnolvl ~ 
quelli considerati nel 
bllanclo plurlennale ! 

Spese Impegnato 

o.ooj 0.00 0.00 0.00 
I 

o.oo] 0,00 0.00 0,00 
I 
I 0,00 0,00. 0.00 0,00 

0.00 0,00 0.00 000 

0,00! 0,00 o.oo: 0,00 

0.00 0,00 0.00• 0,00 ~;1--~~~- ·-·----·- 
o.oo. 0.00~ 0,00 

(c)•(a)-(b)-(x) (X) 

Rlaccertamento , Quota del fondo I 
degll Impegni di cui! plurlennale vlncolatl 

alla lettera b) I al 31 dicembre 
effettuato noi corso dell'eserclzlo 2016, 
doll'eserclzlo 2016 ' rinviata all'oS<lrclzlo 

(cd. economie 2017 e succesalvl 
di Impegno) 

noglt e11erclzl 
Fondo plurtennale precedenti 

vlncolato al e Imputate 
31 dicembre all'eaerclzlo 2016 

dcll'eserclzlo 2015 e coperte dal 
fondo plurtennale 

vinco lato 

MISSIONI E PROGRAMMI 

i SIM)se Impegnato 

DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 

COMUNE DI CALA TABIANO 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 



Pag. 3 

0.00 0,00 0.00 o.oo: O.CO 0.00' 0.00 

0.00 0.00 o.eo: 0.00 0.00 0.00 0,00 
' 

0.00 0,00 0001 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 

0,00 o.oo] 0.00; o.ool 0.00 0.00 0.00 
I 

0,00 
I --Ì~~--=---~· ·-·. 

.. ---. -.~ o.ooj ~-.~-. __ o.~L-~~~I~~- ~- o.oo-.--. ----.-~oo' 

0.00 0.00 

0.00 0,00! 0,00 

0.00 o.oo] 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0,00 0.00 

0.00 0.00 000 

0.00 0,00 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.001 

i 
I 
I 

O.OO! 0.00 o.ooi 
I 
I 

0,00 0.00 0.00 0,00 

0.00 0.00 0,00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

I 
0.001 uoo: 0,00 0.00 

e.oo: o.oo] 0.00 o.oo] 

0.001 

I 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

I 
e.oo] 0.00 

21.332,80' 21.332.eol 
I 

05 Viabilità e infrastrutture stradali 

04 Altre modalità di trasporto 

10 Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 

01 i Trasporto ferroviario 

02 Trasporto pubblico locale 

03 Trasporto per vie d'acqua 

Totale Missione 9 Sviluppo sostenlblle e tutela del territorio e 

i ·--1-···-·_,.=~- 
I 

0001 

------~~~ .... 

' ' ' i dell'ambiente 

0.00 

0.00 

o.ool 

-~~=~-~·-··-· ~ l 
0,00 0.001 

21332.80 

000 

I o.ooi 
0.00 

0,00 

0,00 0.00 0,00! 0.00 
I 

0.001 o.eol 

0.00 

i 
e.eo] 0,00 

(g)•(C}+(c!)+(e} +(f) (f) (6) 

plurlennala vincolato 

Quoto dal fondo i 
degll Impegni di cui plurlennnle vlncolnt~ 

allo lottel'll b) · 
el 31 dicembre I 

elfottuato noi corso ~ dell'eurclzlo 20150 : 
doll'caen:lzlo 2016 

rinviati 11reaerclzlo 
(cd. economie 2017 0 succosalvt plurlennale vincolato plurletnnale vincolato e coperto dal fondo 
di Impegno) , 

_1~c)=(B}·(bl·l•_J -I . ri .. ..•. I 
o.oo I o.oo 0.001 

I 

I 

Spese lmpegn1te I 

Spese Impegnate Spaae Impegnate nell'eaerclzJo 2016 
nell'eserclzlo 2016 nell'esen:lzlo 2016 con lmputnzlono n Fondo pluriennale 
con Imputazione con Imputazione esercizi successivi • vincolato al 

all'cserclzlo 2017 e all'escn:lzJo 2018 e quelll consldcl'llU noi 31 dicembre 
coperte dal fondo coperte dal fondo bilancio plurlennale dell'esercizio 2016 

Rlncccrtamento 
Spese Impegnate 

negll esen:lzl 
Fondo plurlennnle ! precedenti 

vincolato al e Imputate 
31 dlcombro 1ll'oson:lzlo 2016 

dell'esercizio 2015 1 e coperte dal 
' fondo pluriennale 

vincolato 

(8) (b) I•! 

109.655,541 109.655,54 
I 

0.00' 0.00 

109.655~~L 109.655.54' 
I 

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 

04 Servizio idrico integrato 

05 Aree protette. parchi naturali. protezione naturalistica e forestazione 

os; Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 

03 Rifiuti 

02 Tutela. valorizzazione e recupero ambientale 

01 Difesa del suolo 

09, Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente 

. Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edlllzla abitativa 

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare 

01 Urbanistica e assetto del territorio 

MISSIONI E PROGRAMMI 

COMUNE DI CALATABIANO 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 



Pag. 4 

0.00 0.00 0.00 000 0.00 000 

' 0.00 

0.00 0.00! 0,00' 0.00 0.00 0,00 

0,00 0,001 0.001 0.001 0,00 c.oo] 

o.ool 
1 

0,00 0,00' 0.001 0.00 0.00' 
I 
I 

0.00 0.00: 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.001 0.00 0.00 
' 
' 0.00 0,001 

0,001 
0.00! 0,00 0,00 

3.904,00 o.co] 0,00 o.ool 0.00 0,00, 
I i 

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo] 0,00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00, 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

o.oo 

0,00 

0.00 

Spose Impegnate 

0.00 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per 
livelli di assistenza superiori ai LEA 

0,00 09 Servizio necroscopico e cimiteriale 

0.00 08 Cooperazione e associazionismo 

3 904.001 07 ·Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali 

0,00 

0.00 05 Interventi per le famiglie 

06 Interventi per il diritto atta casa 

o.oof 

03 Interventi per gli anziani 

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 

o.ool' 
0,00 

02 Interventi per la disabilita 

0.00 

12 Missione 12 • Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 

o.ooi 
0.001 

0.00 

11 Missione 11 • Soccorso civile 

01 Sistema di protezione civile 

02. Interventi a seguito di calamita naturali 

- fTota1e·M-ls;lo~;1-.;·5~~;~;;.-o civile 

I 
_j,_. 

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobllltà 

(a} 

Fondo pluriennale 
vlncolato al MISSIONI E PROGRAMMI 

0.00 

/ ......... , •• _. ~' "'ritU 'OC''"·~~·~~·~· .... ,.,,;.-] :=-----,_...,.1 ~~~~; - -=..:-"l-- ---~[ _-__-_-__-_ 9 - - -~ --=-·"[-. ~-::::::-_o._~ 
d Missione 13 • Tutela della salute I . i I: · 

01 Servizio sanitario regionale· finanziamento ordinario corrente per la I o.ooi o.eo o.ool o.oo o.oo! o.oo 
garanzia dei LEA 

Spose Impegnate Rlaccertamento : 
negll esercizi degll Impegni dl cui: Quota del fondo Speeo Impegnale Spese Impegnate nell'eserclzlo 2016 

procCldctntl alla lettera bJ : plurlennale vlncolato1 nell'oserclzlo 2016 nell'eaerclzlo 2016 con Imputazione a Fondo plurlennale 
e Imputate effettuato nel eerse 1131 dicembre con Imputazione con Imputazione Geerclzl successivi Q vincolato al 

31 dlcemllre all'eserclzlo 2016 dell'eserdzlo 2016 dell'eeorclzlo 2015, : all'eacrctzlo 2017 e ' an·escrclzlo 2018 e quelll consldeniU nel 31 dlccmbro 
dell'eserclzlo 20151 e coperta dal (cd. economie . rinviata alreserclzlo i coperto dal fondo , coperte dal fondo bllanelo plurlonn110; dell'eaerclzlo 2016 

fondo plurtennole 2017 e successivi i plurlennale vlncolato pluriennale vlncolato e coperte dal fondo' 
vlncolato di Impegno) I !' plurtennale vlncolato 

" } '" - I __':'___ i - .,.,,,,.,~ ~ ~·---:_ LI- - - :____ ___; ---.- i ,,,., •. , • .,.~- 
- __ -~~ool -~- o.oo; -~=~~o~.oo~: o.oo ---~,~o.oo o.oo ~·~L- o.oo 

COMUNE DI CALA TABIANO 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 



Pag. 5 

__ o.co o.~L ooo: o.oc_ _ o.oo, o.oo ---~-~r--~--- - --;~1--- -;~r-- ~:;1- · o.eo 

~--r=---~ ·-- I- ~--=--1-- ~-------~---+------ 
, ! 

0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 

0,00 o.oo] 0.001 0,00 0,00 

16 Missione 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 
-- -----~~--------' ------~ 

0.001 
0.00 

0.00 0.00 

0.00 0,00 

-------r ·--··-· - --i 
0,00 0,00! 

I 

0,00 ~ ~ ~1 ~ ~ ~ 
- ------::--::-:: -~ 1_ ----· ~---r·--~----:-:-::r. - ... ------- -~-- ---------T ... ------ ···1·--· ---- 

~00' ~001 ~ool ~001 ~oo! ~oo ~001 
-----~ ------- -_ -------~--- --_-_ ------~------~----· . _--~---.-~-~-----:-:_- __ ----------: -~~--, 

I 

o.ool 0,00 0,00' 0.00' 0,00 o.oo: 

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

0,00 0,00 0,00 ., 0.00 0.00' 

---~-- .. -~-1-- 
0.001 

0,00 0.00 

0,001 

- ----- --~o.ooL_ ---- -- - ~~()()[· --~----~~-~._ 
o.ooJ o.oo o.oo o.ool 

------· ::---------- .. -~~----- ..... ~- ----~'"'.---~-~-- -----~-~~- -~---~~-- ------------ 

o.col 0,00 0.001 0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

O.OD 

0.00 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(g) •(c)+fd)+fe) +(f) 

Fondo plurlennale 
vincolato al 
31 dicembre 

dell'oserclzlo 2016 

Rlaccertamonto Speso Impegnate 
degli Impegni di cui · Quota del fondo I Spese Impegnate Spese Impegnate noll'eserclzlo 2016 1 

olla lettera b) J plurlennole vlncolatol· noll'eserclzlo 2016 i nell'eserclzlo 2016 con Imputazione o I 
effettuato nel corso al 31 dlcembro , con Imputazione con Imputazione esercizi successivi a 
dell'eaerclzlo 2016 , dcll'eserclzlo 2016, , all'e»erclzlo 2017 e all'escrclzlo 2018 e quelll considerati ne' 

(cd. economie I rlnvloto oll'eserclzlo I copcrle dal fondo i coperto do! fondo bilancio plurlennale I 

di I I 2017 e successivi plurlonnalo vlncolato pluriennale vincolato e coperto dal fondo mpcgno , · · : I plurlennalo vincolato 

~ . . ... ,,,., • .,.':".'J '". - j (8) -~"---- j 
0,00 0,00' 0,00 0,00 0,00 

I I 

I 
0.001 

o.ooj 
0.001 

Spese Impegnate 
nogll caerclzl 

Fondo plurlonnalo procedenti 
vlncolato al e Imputate 
31 dicembre all'eserclzlo 2016 

dell'esorclzlo 2015 e coperto dal 
fondo pluriennale 

vincolato 

(8) (b) 
--· 

0.00 0,00 

0,00 0.00 

., 0,00 

0,001 0,00 

0,00 0,00 ' ---· 1 -- J~~-~-~ o.oo ------ 0,001 

Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale 

03 Sostegno all'occupazione 

02 Formazione professionale 

15 Missione 15 - Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale 

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competltlvltil 

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 

031 Ricerca e innovazione 

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 

14 Missione 14 - Sviluppo economico e competitività 

01 Industria. PMl e Artigianato 

Totale Missione 13 Tutela della salute 

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad 
esercizi pregressi 

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per 
la copertura dello squilibrio di bilancio corrente 

MISSIONI E PROGRAMMI 

COMUNE DI CALATABIANO 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 



Pag. 6 

(a) Indicare !"importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo deffanno precedente. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del O.Lgs.11812011 la voce indica l'importo del fondo pluriennale vincolato definito in 
occasione del riaccerta mento straordinario dei residui. pari alla differenza tra gli impegni cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi. 

(b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziati dal FPV. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del 0.Lgs.118/2011 è indicata la differenza tra gli 
impegni reimputato all'esercizio e gli accertamenti reimputati al medesimo esercizio. 

(x) Indicare le economie. registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto, sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato indicali dalla lettera b. 
(d), Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 (colonna d).all'esercizio 2018 (colonna e). e agli esercizi euccessivi (colonna f).comprese le spese prenotate sulla base della gara per 
(e), ralfodamento dei lavori. formalmente indetta ai sensi dell'art. 53. comma 2. del citato decreto legislativo n.163 del 2006. riguardanti le spese dì investimento per lavori pubblici, dì cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile 
(f) 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici", esigibili negli esercizi successivi. 

0,00 
r 

o.coi 

0,00 ----. - o.~_i -.--- 
o.oo 

o.ool 

0.00 O.CO 
I 

o.ool o.co e.oo] ·--~-- --~,;j· - ----· ·-· ·-;.;r I 

- --- -- -------~·~! ~~.1aj - o.oof - - o.~l 

0.00 

0,00 

o.coi o,oo 
i L - .... --- ---~~-:~_: __ ~]_- __ -··· ------~-~~1-~-=-~~:~~001 ~ 

TOTALE!, - . i ; 530.375.29, 563.731.05' 

Totale Missione 19 Relazioni Internazionali 

o~l~~y:,:::~: :_:_~_e'_:_:_:e_c_:u_"t_:_:_:m_'t_::_-_:_~ __ t:_:_"o_a~-i-le_ta_·~~~.,...--t--0-rf-·-~-l-1 e-t-1 ··-~l-:_::_,j -_-_:._·: .... 1 ·-----~-- _--_:._:-1i_=-_-_- :_.:_-·-+1-· --------- _::_: __ ·r_- __ _,,_-_:_::_f ::_: 
19 Missione 19 • Relazioni internazionali 

01 . Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 

01 Fonti energetiche o.oo o.oo _ 0.001 o~~L o.oo! 
- -To;1eMlss1~~e-17-Ena;;.;eC!l~;;1t1~1onecl;nefo~u-=-r--~=~.~r~-- -~=~~-, r 

1energetlcha ---------------------~·---~- -~--···=---------l-~--,~·- ~-=~--0-·00 __ ;_ ·----~::1~----.-o.oo .---~J- , - ••• I 

18 Missione 18 • Relazioni con le altre autonomie territoriali e 
locali 

ooo ~! ~i ooo oool ooo 

~=--=~·=--o.~ - ~-~:.: ~{=~ -- -~~r---:- __ --_o.~r-------=-~:;r-- .... - .... .. - o~o~ 
0.00 

O.CO 

((l)=(C)•(d)•(o)•(I) (•) 

Fondo plurfonnale 
vtncolato al 
31 dicembre 

dell'eserclzlo 2016 

0.00 

Rlaccertamento 
degll lmpognl di cui Quota del fondo i Speae lmpogMte , Spese lmpegMtc neH'oaerclzlo 2016 

olla letteni b) I pluriennale vincolato, nolroserclzlo 2016 ! nelresorclzlo 2016 con Imputazione a I 
effettuato nel corso: al 31 dicembre con lmputazlone , con Imputazione esercizi succeulvt a 
dell'eserclzlo 2016 ·1 dcll'eacrclzlo 2015.1, oll'oserclzlo 2017 e ,1 a1reserc1z10 2018 e quelll considerati nel 

( d I 
rinviata all'eserclzJo, coperte dal fondo coperte dal fondo bilancio pluriennale[ e .econome : : , 

di Impegno) , 2017 o successivi plullennale vtncotato plullennale vtncoleto e coperte dal fondo' 

!, _ l plullcnnale vtncolat~ 

l<l"''"""'''T "' ~ I "' " ' 

~ ~' ~ ~ O.CO 

Totale Missione 16 Agricoltura, politlche agroalimentari e pesca i --·-~~~i --- --;~i 
. ·-· - --· --·-·· - ----····-···-··· ----- --·----~----!------·-.-.- .. -~---·~-- 

17 Missione 17 • Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche 

o.oo 02 Caccia e pesca 
O.CO 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 

(ll) (8) 

MISSIONI E PROGRAMMI 

precodontl 
o Imputate 

all'eserclzlo 2016 
o coperte dal 

fondo pluriennale 
vtncoloto 

Fondo pluriennale 
vtncolato al 
31 dicembre 

doll'esorclzto 2015 

Spese Impegnate Spnc lmpegMte 
negll esercizi 

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 

COMUNE DI CALATABIANO 



Pag. 1 

0.00 0.00 0.00 o.oo: 0.00j 0.00 o.ool o.oe ' 02 Sistema integrato di sicurezza urbana 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 

03 Missione 3 • Ordine pubblico e sicurezza 

01 Polizia locale e amministrativa 

0.00 O.OO: 
... --i· 

Totale Missione 2 Giustizia o.oo: 0,00 
·-,..'~·.,.,..---.--.-- .. -. ·-~----~ 

0,00 0,00 0.00 

01 Uffici giudiziari 

02 Casa circondariale e allri servizi 

11 Altri servizi generali i 
I 

' ----- - • . ·-. ··---~...... ·----· . e~. ... ·-· - -- ~-4~- 

- : To~I~ ~l_s~lo~~ ~~~rvlzl lstitu~l~~all, generali e di_ gestione _J__ 
02 Missione 2 - Giustizia 

os1Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 
i 

10 Risorse umane 

08 Statistica e sistemi informativi 

07 Elezioni e consultazioni popolari • Anagrafe e stato civile 

06 Ufficio tecnico 

os Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

02 Segreteria generale 

03 Gestione economica, finanziaria. programmazione e proweditorato 

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 

0,00 o.oo] 0,00 

0.00 0.00 0.00 

0,00 0,00! 0,00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 O.CO 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0,00 0.00 

0.00 o.oo[ 0.00 
I 

0.00 0.00 0.00 

0.00 o.ool 0,00 

o.oo.-~C7~ ~ ~.~1 0,00 

0.00 0,00 0.00 

o.coi 0.00 0.00! o.oo: o.oo] 
' 

O.OOi O.CO O.CO O.CO 0.00 

I O,CO 0,00 O.CO 0.001 0,00, 

0.00 O.CO 0.00 
0,001 

0.00 

0.00 0.00 0.00i 0.00 o.oc, 

0.00 0.00 O,CO 0.00 0.00 

0,00· 0.00 O,OOi 0,001 0.001 

O.CO 0.00 0.00 0.00 0.00 ., 0.00 0.001 0.001 0.00, 
i 

0.00 0,00 0.00 o] O.CO 

o.ooi 0,00 O,OO! 0.00 o.ool 
L... - - ... - - ·-------'--- -·'-··- .:...-=-::_=:::_4 __ -=::~ r~ . --- - ;;r--- ì-- -----· 

o.ooi 0.001 0,00; O,OOj 
.... 0.001 . 

I 
I 
I 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

o.oo' 0,00 0,00 O.OO! 0.001 

01 Missione 1 • Servizi istituzionali, generali e di gestione 

01 ; Organi istituzionali 

(b) (8) 

Speso Impegnate ! 
Rlaccottamento 

degli Impegni di cui i Quota del fondo : Speae Impegnalo Speso Impegnato noll'eacn:tzlo 2017 
alla lettera bJ J plur1onnalo vlncolato,· nell'eaen:lzlo 2017 . nell'eaon:lzlo 2017 con Imputazione a I Fondo plurlonnale 

effettuato noi corso i al 31 dicembre , con Imputazione con lmputazlono osen:lzl successivi a vincolato al 
dell'eaen:lzlo 2017 , doll'esen:lzlo 2016, 1 oll'oaen:lzlo 2018 o all'oson:lzlo 2019 o quctll conaldoratl noi 31 dlcembro 

(cd.economie '1 ',,....,.,.....,.t ,.,....,.,.,., '"'~'""- "-••m"""''' .........,,,,., 
2016 e successivi plur1onnale vlncolol~ pluriennale vinco lato o coperto dal fondo I 

di Impegno) , ! pluriennale vlncolato 

-------- . -- -- . - ~ --- 
(•) (c)•(a)-(bJ.I•) (d) (e) (f) (g)"(c)•(d)•(e)•(f) 

--- ----~---- 

Spose lmpognato 
ncgll eaen;tzl 

Fondo plurlannalc : precedenti 
vlncolato al ' a Imputate 
31 dicembre i all'escn:tzlo 2017 

dell'eaen:lzlo 2016 ! e coperte dal 
fondo plurlennolo 

vlncolato 

MISSIONI E PROGRAMMI 

COMUNE DI CALATABIANO 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 



Pag. 2 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

08 Missione B - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 

i 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo o.oo 

-- ·rrob;leMi~;,;n~7T-;,rls~o--- .. ---· ------- --------r-------- o.ool 
·----------- "---------=--- .-- .. ----------~---~--- ... --~---~-.- .... ---------':' 

i 
0,00 i 0,00: 0,00 --~~---'---------~'--~~~-!------- 

--~----:,.·;..-..=..;.,;_..:,._____ 

· T~tale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 

0.00 02 Giovani 

0.00 0,00 

0.00 

0,00 0.00; 0,00 0.00 

0.00 0.00 0.00 o.oo, 

--~~~1--- I 

0,00· ~;, --i- 
0,00, 

I 

I 
I 07 Missione 7 • Turismo 

0.00 
I 

0,00 

-1 
0,001 

01 Sport e tempo libero 

0.00 
! - r·----· ------- 

0.00 j 
-----·- .. -- .. ----.-. _; _ 

o.oo, 

05 Missione 5 • Tutela e valorizzazione del beni e delle attività 
culturali 

::,~::~::::~:~~~~:?.~~~~'~anM~r~·~---i::~·~-:~;---- ~-:~-·--- ::1 ~ :::~---:-·~ 
culturali ----~--------------------:_j ~_i ---~ j ~ I_. . I 

06 Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 

91 Diritto allo studio 

'Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio 

06 Servizi ausiliari all'istruzione 

05 Istruzione tecnica superiore 

04 Istruzione universitaria 

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 

0.00: 0.00 o.ool 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.001 0.00 o.oo: 0.00· 0.00' 0.00 0.00 0.00 
I 

0.001 0.00 0,00 0,00 O,OOi 0.00 0.00 0.00 

0.001 0.00 0,00 
0,001 

o.oo: 0.00 o.oc 0.00 

0.00 0,00 0.00 0,00 0,00, 0.00 0,00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0,001 0,00, 0.00 0.00 0.00 
I . -- -- -r----- .'.'"---- I ---- ic~c I e=~·-~·~[ ___ i 

0.001 
I O,OOi 0,00' 0,00· 0,00· o.ooi 0.00 

04 Missione 4 • Istruzione e diritto allo studio 

01 Istruzione prescolastica 

(b) (O) 

MISSIONI E PROGRAMMI Vincolato al 
31 dicembre 

dell'eserc:lzlo 2017 

procedenti 
o Imputato 

oll'esercl.tto 2017 
e coperte dal 

rondo pluriennale 
Vincolato 

Fondo plurlennalo I 
vlncoleto al 
31 dlcombro 

dcll'eaerclzlo 2018 

Riaccerta mento I 
dcgll Impegni di cui , Quota dol rondo . Spese Impegnate 

1 
Spe11e lmpeg1111te ncll'eaen:lzlo 2017 

Il I I pturlennalo Yln•ofoto nelJ'cserclzfo 2017 ' netreserclzlo 2017 con Imputazione o ! Fondo pturlonnole e o ettora b) ' 
1 al 31 dicembre çon Imputazione çon lmputozlone esercizi succeulvl a, 

effettualo nel ço1110 I · I 
doll'oaerc:lzlo 2017 dell'eserc:lzlo 2016, I afl'caorclzlo 2018 o . alrooorclzfo 2019 e quelli çonalderau no' 

tcd. economi o ' rinviata alreserclzlo, coperte dal rondo coperte dal fondo bllanclo plurlennale 

1 
di Impegno) I 2018 e successivi i plurleMale vtncolot, plurlennalo Ylnçoloto e çoperto dol fondo I Ì plurtcMalo vtncolat~ 

-,~;- 1-- (C)•(B)·(bJ.(;--,- -- -- (d) - 
1 

- (e) - -- -;- ! (g)•(C)•(d)•(e)•(f) 

Spese Impegnate : , Spese Impegnate 
negll Hetelzl 

COMUNE DI CALATABIANO 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 



Pag. 3 

0.00 o.oo: 0,00 o.ool 0.00 0,00 0,00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

0.00 o.oo: o.eo] 0.00 0.00 0,00 0,00 

0.00 0.00 0,00' o.oo 0.00 0.00' 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0,00 0.00: 0.00 0,00 0.00 I O.OD 
...... . . . .. . . . L . -·-·····'-. . -----·. . I .. . --·--~;! ·-----------~~oor- - -----·----~~;r---·-----,---·~r----- o.ooi--··---~i··--·~-~:~ -~-~r ·=-··- ~ .- -----. - .. ---- --··-----. --"---- --~1- ... -~~~--- ... - -- --·-"'.'-----:-.---:- - - 

i 
o.oo: 

000 

0.00 

0.00' 

D.00 

O.OD 0.00 

O.OD ' o.oc: 

0.00 0.00 0.00 

0.00 D.00 

o.oo o.oc' 
0.001 

D.00 

0.00 o.eo 

0.00 0.00: 0.001 

0.00' 

0.00 0,00; 

0.00 0.00 0.00. 

0.00 0,00 

o.oo· 

0.00 o.oo: 
i e.oo: 

0,001 

0,00 

0.001 

0.00! 

o.ooj 
o.col 

0.00 0.00 0.00 

o.oo: 

o.oo OJ 0.00 0.00 

0.00 0,00 

0.00' o.oo: 
0.00 0,00 

0.00 0,00 

0,00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 

0.00 

o.oo ___ o_.oo~L~~-~~~ ·~ ,.;r-· _:~.m[ -~~ ... ,-- 

, 

0.00 O.OO; 

o.oo 
~===·- ·-··-----···--··---·- - 

0.00 0.001 0.00' 0.00 0.00 0,00, 

0.00 0.00 o_oo 0.00 000 0.00 0.00 0.00 

(g)=(c}+(d)•(o}•(fJ (X) (bi 

(cd. economie 
di Impegno) 

Rlaccertamento j Quota dcl fondo I 
degll lmpognl di cui I I 

alla lettera b) plurtonnale vincolato 
al 31 dicembre I 

elfettu1to nel corso 
lz 2017 

dell'caerclzlo 2016, I 
deU'eserc lo ! , 

rinviata all'oaerclzlo 
1 

coperte dal fondo coperte dal fondo bllanclo plurlennalo 
1 

2018 e aucceaalvl 
1 
plurlonnalo vincolati pluriennale vlncolato e coperte dal fondo i -L pluriennale vlncolato 

(c}=(a)·lbl·(•l __ J (di-- (e) --(-,,--- j 

Spcoc Impegnate 
ncll'eaerclzlo 2017 
con Imputazione a 

1 

oaerclzl auccesalvl ~ 
quelli considerati no' 

Sposo Impegnate SpoDe Impegnate 
nell'eaerclzlo 2017 noll'eaorclzlo 2017 
con Imputazione con Imputazione 

all'caerclzlo 2018 e an'GScrclzlo 2019 o 

05 Viabilità e infrastrutture stradali 

04 Altre rnodaìltà di trasporto 

03 Trasporto per vie d'acqua 

02 Trasporto pubblico locale 

10 Missione 10 • Traspot11 e diritto alla mobilità 

011 Trasporto ferroviario 

Totale Missione 9 Svlluppo sostenlblle e tutela del territorio e 

Fondo pluriennale 
vlncolnto al 
31 dlcombro 

dell'eserclzio 2017 

Spose Impegnato 
negll esaclzl 

precedenti 
e lmputnto 

all'eserclzio 2017 
e coperte dal 

fondo pluriennale 
vin colato 

(aJ 

I 

I- 

Fondo pluriennale 
vlncolnto nl 
31 dlcembro 

doll'eserctzlo 2016 

r 
I --- -- ---~~·- •·· 

dell'amblente 

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 

04 Servizio idrico integrato 

05 Aree protette. parchi naturali. protezione naturalistica e forestazione 

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 

031Rifiuti 

02 Tutela. valorizzazione e recupero ambientale 

01 Difesa del suolo 

09, Missione 9 • Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente 

--·~ 
Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edlllzla abitativa ' 

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare 

01 Urbanistica e assetto del lerritorio 

MISSIONI E PROGRAMMI 

COMUNE DI CALATABIANO 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 



Pag. 4 

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

0.00· 0.001 0.00 0.001 

o.coi o.ool 
- ------·-···. -···-----. -----' ---- 

o.ee: 

0.00 0.00 

0,00: 

o.coi 
o.oo! _L_ :1 

- ·-·-··-·-. 3. . -- 

0.00 

0.00 0.00 

0.00 

0.00,. 

0.00 

0.00 
i o.ooj 

0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 000 

0.00 0.00' 0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 0.00 

0.00 

0.001· 

o.oo, 

0,00 

o.oo 

o.oc 

O.CO 

0.00 

o.oo 

0.00 

o.ooi 0.001 o.oo: 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

o.oo] o.oc 

o.oc, 0.00 

0.00 o.oo 

0,00 

0.001 o.ooi 
' --====o=.oof-=~---- _o~~ 0.00 

0.00 

0,00 

0,00 
I 

0.00' o.ooi 
o.oo] 

i 
I 

o.oo, 0,00 o.ool 

o.oo: 0.00 o.oo 

r o.ooj 
I 

0,00 0.001 
-~.~-~~: 

I 

i 0.00 0.00 o.ooi 

0.00 0,00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0,00 

0.00 0,00 0.00 

0.00 0.00 0.00, 

0.00 0.00 0.00 

0.00 

., 
• i 

0.00: 

o.oo 

. 
O.OOj o.oo! 

08 Cooperazione e associazionismo 

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 

··-J Total~ Ml;~I~~~ ~ ~Dlrlttl s_o~i~ii.-~~h;_;oc!a~I e famiglia" 

13 Missione 13 - Tutela della salute 

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la 
garanzia dei LEA 

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per 
livelli di assistenza superiori ai LEA 

O.OD 0.001 o.oo~ 

(9}•(C)+(cl)+(e)+(I) 

Fondo pluriennale 
vlncola1o 11 
31 dicembre 

dell'eserclzlo 2017 

0,00; 
I 

o.ooJ ---··c··----~'-- -:--· .. ---------1 - o.oo l 0,00 0.00 0.00 i 
~*=""~~~- ,. ~-----·---~~~-- 

0.J 

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali 

06 Interventi per il diritto alla casa 

05 Interventi per le famiglie 

03 Interventi per gli anziani 

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 

02 Interventi per la disabilità 

12 Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

01 Interventi per rinfanzia e i minori e per asili nido 

02 Interventi a seguito di calamità naturali 

11 Missione 11 - Soccorso civile 

01 Sistema di protezione civile 

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità --~·=-=~=.~=;~~-- ---o~~r~-~- - . o.coi 
. ---- .. - ... -.-- - - ·:-·~--~-. -. - .. - .. -. -- """.--·~-- 

Speae Impegnato 
noll"cserclzlo 2017 
con Imputazione a 

esorclzl successivi a 

(b) (aJ 

31 dicembre all'eserclzlo 2017 
dell'eaerclzio 2016 ! e coperte dal 

fondo pluriennale 
vin colato 

Spese Impegnato 
nell"eserclzlo 2017 
con lmputazlomi 

Spese Impegnate 
negli esercizi 

precedenti 
e lmpu1a1e 

Fondo pluriennale 
vincolato al 

Rlaccortllmcnto I I 
degli Impegni di cui Quota del fondo I Spese Impegnato ~ 

alla lettera bi plurlonnnle vlncolato1 nelreserclzlo 2017 ' 

cnettuito noi conso al 31 dicembre con lmputulono 
dell'oscrclzlo 2017 dell"eserclzlo 2016, 

1 
11r~rclzlo 2018 o all'osorclzlo 2019 o quelli con.,ldeni11 nel 

rinviata alroaorcldo: coperto dal fondo coperte dal fondo bilancio plurlennaloi 
(cd. oconomte 1 

1 
2018 e succeaslvl 1 pluriennale vlncolnto plurlennale vlncolato o coperto dal fondo' 

di lmpegnol ti I plurlennale vincola!~ 
' I 

- ! ------ : 
(>) (c)=(a)-(b)·M (cl) te) (f) 
-----~-- . --- . 

MISSIONI E PROGRAMMI 

COMUNE DI CALATABIANO 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 



Pag. 5 

0,00! .. - . . .. - 1---- -- - --:--- ---·"t-· .- .. - .. - •oof ~~ 

0,00 0,00 

-~~-~~-= •. oo ..... -7-~-- :. 

o.oo I o.oo o.ooj 
-· --------:-:-=-:-±--- --- ---~ -- 

000 0.00 0,00 

0,00 0,00. 

0,00 0,00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0,00 o.oo: 0.00 
.=:.;:......:....:-·-·· __ .. _'i 

o,oo! 0,001 0,00 

0.00 OJ 0.00 

0.00 0,00 

0,00 

0,00 Qoo[ o~I Qoo QOO 
---0-.00..;...I- __ . -. -~--~~.ooC o_.oo_:_-_---=. __ -···---~.-~[_ 

0.00 000 

o.oo, 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 0.001 0,00 0,00 0.00 

0,00 0.00 0,00 0,00 

0.00' 0.00 0.00 0,00 

·'·------·· 
o.oo! 

0.00 

0,00 0,001 

0.00 0,001 

0,00 0.00 

0.00 o.oo: 

o.oo: i o.~l 

0,00 

0.00 0,00 0,00 

-.~J~~-- ~-- - 
o~ o.ooi -- ----r·-- ----- 

0,00 

0.00 
~-~=-\- - - -------; ' --- i 

0.00 0,00, O.OD! 
. - ---------------- 

0.00 

0.00 0.00 

16 i Missione 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 

Totale Missione 15 Polltlche per li lavoro e la formazione 
I professionale 

03 Sostegno all'occupazione 

02 Formazione professionale 

15 Missione 15 - Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale 

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 

, Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività 

0.00 0,00 0.00 

0,00 0.00 

r °'oor ,. :~- .. ---~---- - ----- --- -- 

0,00 0,00 
i 

o.ool 

0.00 0.00 

_ o.ooj 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 

03 Ricerca e innovazione 

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 

14 Missione 14 - Sviluppo economico e competitività 

01 Industria. PMI e Artigianato 

-=-~- -·· - ·------ 
Totale Missione 13 Tutela della salute 

0.00 0.00 o.ooj 
I 

0,00 o.ooi 0,00 0.00 0.00 

0.00 0.00 

0,00 0,00 

0.00 0.00 

0,00 I 
0.001 

! 

(r) 

o.ool 
I 
! 

0.00 

I 
0.001 

0.00 

0,00 

(bi 

fondo plurtonnale 
vinco lato 

_:=t=-- 
07 Ulteriori spese in materia sanitaria 

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad 
esercizi pregressi 

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 

03. Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per , 
! la copertura dello squilibrio di bilancio corrente · 

(al (gl =(e) •(cl) •(e} +(I) 

Fondo pluriennale 
vlncolato al 
31 dlcembl1' 

dall'oson:lzlo 2017 

Sposo Impegnate 
Rlaccortamento 

Speso Impegnale 
nogll oaorclzl 

pl1'codonll 
e lmpU1ato 

aU'cnrclzlo 2017 
e coperte dal 

degli Impegni di cui i Quota del fondo I Spese lmpognnto 

1 

Spoac Impegnate nell'ouorclzlo 2017 
olla lettera b) 1 plurtonnale vlncolatol noll'eserclzJo 2017 ncll'eacrclzlo 2017 con lmpU1azlone a 

enettualo nel corao al 31 dlcembl1' con lmpU1azJono con lmpU1azlone enrclzl successM ~ 
delresorclzlo 2017 ' doll'enrclzlo 2010. all'esercizio 2018 " an·esorclzlo 2019 e quelll con&lderatl nel 

(cd. economie rinviata alfenrdzlo 
1 

coperte dal fondo 
1 

coperte dal fondo bilancio pluriennale i 

di I 2018 e succeseM I plurtonnalo Ylncolatol plurtennale vincolato e coperte dol fondo I mpegno) 1 
plurtennale vincolati 

-l--· i ---·--·-- - ------------- 
(c}=(a}-(b}·(•I i (di (e} (I) 

Fondo plurtonnnle 
vincolato al 
31 dJCOmbl1' 

dcll'eserclzlo 2016 

MISSIONI E PROGRAMMI 

COMUNE DI CALATABIANO 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 



Pag. 6 

(a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolalo risultante dal consuntivo dell'anno precedenle. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del O.Lgs.118/2011 la voce indica l'importo del fondo pluriennale vincolato definito in 
occasione del riaccertamento straordinario dei residui. pari alla differenza tra gli impegni cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi. 

(bi Indicare l'importo degli impegni assumi negli esercizi precedenli e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziati dal FPV. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del O.Lgs.11812011 è indicata la differenza tra gli 
impegni reimputati all'esercizio e gli accertamenti reimputali al medesimo esercizio. 

(x) Indicare le economie, registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto. sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato Indicati dalla lettera b. 
(d), Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2017 con impulazione all'esereizio 2018 (colonna d), all'esercizio 2019 (colonna e). e agli esercizi successivi (colonna I), comprese le spese prenotale sulla base della gara per 
(e). l'affidamenlo dei lavori. formalmente indetta ai sensi dell'art. 53. comma 2. del cilalo decreto legislativo n.163 del 2006. riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici. di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile 
(f) 2006. n.163 "Codice dei contratti pubblici". esigibili negli esercizi successivi. 

0,00 0,00 

0,00 0.00 
- - -~' 

o.oo[ ----=----- ----- - 
i 

0.00! 

0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 

... --~o~o~Ì _ 
O.OOj 

0.00 

0.00 ' o.oc 

0.001 0,00 
l 

0.001 0,00 

__ ,____ __ ~ j_ _ 

o,oo[ o.oo 
. -'~c=,0:~1 o.~r 

_ _j J_ 
I I 

0,00 0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

(ti} (g)=(c}•(dl•(e}•(I) (f} (e) (X} (c}=(a}-(b)o(x} 

2018 e succeulvl , plur1onnolo vincola!°'. plur1ennalo vlncolato e coperte dal fondo 
plur1ennale vincolala 

! 

rinviala all'esen:lzlo 
(cd. economie 
di Impegno) 

Quola del fondo 
degli Impegni di cui 

olla lettera b) plur1ennalo vlncolato 
al 31 dicembre effettuato noi corso 

dell'eaen:lzlo 2017 doll'eaen:lzlo 2016, 

Spose Impegnato 
Speso Impegnate Spese Impegnale nell'caorclzlo 2017 
nell'esen:Lzlo 2017 i nell'esen:Lzlo 2017 con Imputazione a Fondo plur1onnale 

' con Imputazione con lmpUlazlono csen:lzl successivi a vlncolalo ol 
all'eoen:lzlo 2018 e ! 

I 
all'csen:lzlo 20111 e quelll considerati noi 31 dlcembni 

coperte dol fondo , coperte dal fondo bllonclo plur1ennalo doll'eserclzlo 2017 

Rlaccortamenlo 

TOTALE 
----.-.-.~-~ 

--.----i 

.. ~-~~~---·· 
o.oo: 

Totale Missione 19 Relazioni Internazionali 

I 
0.001 

19 Missione 19 - Relazioni internazionali 

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 

I 

·Totale Missione 18 Relazioni con I~ ~ltre atit~~~~le t~srlt~rtall e J 

locali i 
----···-· ---- - ·-··-~·- 

-- ~·ooj 
O.DO, 

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 

18 Missione 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e 
locali 

Totale Missione 1~~grlcol~ura, ~~·~~e~ agr~~~llle~~rl_e pes~ j .. 
17 Missione 17 • Energia e diversificazione delle fonti 

energetiche 

~==~-·-··~ 
02 Caccia e pesca 

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 

(1') (a} 

Spese Impegnale 
negli esercizi 

Fondo plur1cnnale precedenti 
vlncolalo al e Imputato 
31 dicembre oll'eserclzlo 2017 

dell'eserclzlo 2016 . o coperte dal 
fondo plur1ennale 

vlncolalo 

MISSIONI E PROGRAMMI 

01 Fonti energetiche 0001 o.oo o.oo] o.oo: o.oo o.eo o.oo o.oo 

--::~:~::o-~~ 11 Ene-~--~-a-e ·di;e-rs--~---~1;;_~_-d_e1i;-~~-u_-_--_-_[ - __ --~-4- -~-,_.oo....,·=-~l~ ~1-.----~----.~--=L- __ .. _- ,,r - ~ 'f- .... -· 0·~ 

I I I I I 

COMUNE DI CALATABIANO 
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 



Pag. 1 

O= G+H+l-L+M EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*) 

: 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche (-) 
disposizioni di legge o dei principi contabili 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 

disposizioni di legge o dei principi contabili 
di cui per estinzione anticipata di prestiti 

AL TRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX 
ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

Somma finale (G = A-AA+B+C-D-DD-E-F) 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinali al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

B) Entrate Titoli 1 - 2 - 3 
di cui per estinzione anticipata di prestiti 

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

Equilibrio Economico-Finanziarlo 

Competenza 
(Accertamenti ed 
Impegni Imputati 

' all'esercizio) ' . ------·--+-- 
0.001 

200.045,70 
I 0,00 t 
! 

5.248.185,23 
O,OG 

0,00 

4.689.823,85 

262.610,73 

0.00 

I 87.584.30 
I 0,00 ! 

408.212,05 

-- --- ----· --· 

(+) 

i (-) 
i 

(+) 

(+) 

I (-) 
I 

(-) 

(-) 

(-) 

D) Spese Titolo 1 - Spese correnti 

DD) Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente (di spesa) 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari 
di cui per estinzione anticipata di prestiti 

. 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

i 408.212,05 

(+) H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti 
di cui per estinzione anticipata di prestiti 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche (+) 

COMUNE DI CALATABIANO 
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2015 - VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO 



Pag. 2 

A) Indicare l'importo ìscrìtto 1n entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato. 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative al soli contributi agli investimenti destinali al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del 

piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
DO) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio. 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.2.04.00.00.000. 
Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato. 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conii 

finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo lermine corrispondenti alla voce del piano dei conii 

finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
T) Si tratta delle entrale del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 

conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
UU) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio. 
X 1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 

finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione credili di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conii 

finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle allre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 

conii finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 
(')La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali. 

I 
I Competenza 
i 
I ' (Accertamenti ed 

Equlllbrlo Economico-Finanziarlo 
I Impegni Imputati i 

all'eserclzlo) 
- ---- ~ ---------- - - - ------ -- 

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 550.864,57 

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata 
: 

(+) 184.576.62 
: 

R) Entrate Titoli 4 - 5 - 6 (+) 321.651,58 
I 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinali al 

I 

(-) i 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche (-) 
disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione credili di breve termine (-) 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione credili di medio-lungo termine (-) 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 

l) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche (+) 
disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00 

M) Entrale da accensione di prestiti destinale a estinzione anticipata dei prestili (-) 0,00 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 63.671,12 

UU) Fondo Pluriennale Vincolato in e/capitale (di spesa) (-) 267.764,56 

Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie 
! 

0.00 V) 
I 

(·) I 

I I 
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capilale 

I 
(+) I 0,00 

I I 
I 

I 
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-1-51-52-T+L-U-UU-V+E I 725.657,09 I 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione credili di breve termine i (+) I 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione credili di medio-lungo termine (+) ' 0,00 

T) Entrale Titolo 5.04 relative a Allre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 

X) Spese Titolo 3.02 per Concessione credili di breve termine I (-) 0,00 

X) Spese Titolo 3.03 per Concessione credili di medio-lungo termine (-) 0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie I 
(-) 0,00 

EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+51+52+T-X1-X2-Y I I 1.133.869,14 
I I 

COMUNE DI CALATABIANO 
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2015 - VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO 


